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Nnmer pojedyńczy kosztuje 
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Za i s i e r s t y  i artykuły
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond : 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stępiowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administracja Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370) 

B e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

C z e ś ć  n i e u r z ę d o w a .
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L w ó w ,  dnia 8. maja.

W ychodzący w Krakowie -Przegląd polski* oce 
niając w ostatnim zeszycie doniosłość nom inacji Jego 
Excel. dr. Grocholskiego m inistrem , pisze:

«Przedewszy stkiem jednak  dla nas nom inacya p 
Grocholskiego na m inistra ma to  znaczenie, iż zamyka 
ePokę negacyjną i opozycyjną, naszego kraju, a rozpo
czyna dodatn ią  i organiczną. Silnie przekonani o zgu- 
buości i szkodliwości ze względów hygieuy moralnej 
wszelkiej opozycyjnej akoyi d la naszego społeczeństwa, 
tylko w ostatecznym  razie  i z konieczności, możemy 
się na n ią  zgodzić, a  odwrotnie skwapliwie chwytamy 
za każdą sposobność, aby jej krajowi naszemu oszczę
dzić. N om inacya zaś p. Grocholskiego je s t właśnie wy
razem życzenia tak  korony jak i kraju, ta k  rządu jak  
i delegacyi, aby położyć koniec obopólnie zgubnej w al
ce, a rozpocząć wspólne solidarne działanie w jednym 
Wspólnym celu. Nie chwilowe potrzeby lub intrygi, nie 
g ra  stronnictw  lub zabiegi osobiste spowodowały nomi 
nacyę p. Grocholskiego, ale właśnie ta  państwowa myśl 
solidarności interesów , i dlatego nom inacya ta  nie p rzed 
stawia się jak  chwilowy manewr, ale jako doniosły fakt 
po lityczny ; dlatego także sąd o niej powinienby się 
wznieść ponad nam iętności stronnicze i uwzględnić je 
dynie święty dla każdego in teres narodowy. Z tego to 
punktu w idzenia wybór osoby p. Grocholskiego na mi
nistra  ma także  niem ałą doniosłość i świadczy o zdro 
wym zmyśle politycznym hr. H ohenwarta. Od dwóch 
la t niezaprzeczenie z woli kraju, sejmu i delegacyi p 
Grocholski był przewódzpą i uprawnionym rzecznikiem 
potrzeb i życzeń naszego kra ju  naszego, oprócz tego 
p. Grocholski by ł jednym  z twórców postulatów  sejmo
wych, o które tak  kraj ja k  delegacya upom inają się od 
kilku la t f  podwójne więc nom inacya jego ma znacze
nie, bo znaczenie zgody z Galicyą na  podstawie kom 
promisu w spraw ie jej postulatów. Pod tym podwójnym 
Względem żadna dziś osobistość nie była odpowiedniej
szą, żadna inna nom inacya nie zam ykała tak  szczęśli
wie i stanowczo fazy negacyi i walki, i nie przem ie
n ia ła  ją  w fazę dodatnią i wspólnego działania. Skoro 
m ałżeństwo to miało być zaw arte przez prokuracyę, to 
od daw na do tej ceremonii kraj wyznaczył był p. G ro
cholskiego; rzeczą kurtoazyi było ze strony rządu zgo
dzić się na ten  wybór. Jednem  słowem jedynie nom i
nacya p. G rocholskiego, a nie kogo innego, znaczyła 
nominacyę m inistra nie z Galicyi ale dla Galicyi 
A w tem  właśnie tkwi ca ła  ważność fak tu ; m inistrów 
z Galicyi mieliśmy już  nieraz, m inistra dla Galicyi m a
my dziś po raz pierwszy w osobie p. G rocholskiego; a 
jeżeli w m inistrze z Galicyi upatryw ać możemy fakt 
pomyślny, to  jedynie w m inistrze dla Galicyi upatryw ać 
Ham wolno fakt doniosły i mający prawdziwe polityczne 
b aczen ie . Dotykamy tu  właśnie drugiej a w naszych 
°czach bardzo ważnej s tro n y , pomyślnego zdarzenia, 
tad  którem  zastanawiam y się.*

wypadków mających należeć do kompetencyi tegoż try -J „Poleca się tymczasowo kom isy i, aby równocze- 
bunału. Od owego czasu nie przerwano bynajm niej śnie ze sprawozdaniem swem nad wnioskiem dr. Dien-

Wiedeń. Trzydzieste siódme posiedzenie izby 
^putow anych Rady państw a odbyło się 5 bm.

Na ławie m inistrów  zasiedli: J. Ex ministrowie: 
tlr- Hobenw art, generał Seholl, dr. Jirecek i dr. Gro- 
ch°lski.

Po przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia 
Zawia<łomił prezes Izbę w gorących słowach o śmierci 
^rcyksiężnej Maryi A nuneyaty; deputow ani powstaniem 

“̂ j s c  okazali swe współubolewanie.

nie ^ ast§pnie J. Ex. hr. Hohenw art wniósł przedłożę- 
zaw ierające zmiany w ustaw ach zasadni- 

Wra2 Państw a dotyczące królestw a Galicyi i Lodomeryi 
w cało '.^" Krakowskiem. P rzedłożenie to podaliśmy 

j Sci sobotę. 
z a r a z ę ^ 0 prezydent rady ministrów odpowiedział 
P °p rz e d n ft in te rp e lac je  wystosowane do niego na 
się do jn ter P°siedzeniach. Pierw sza odpowiedź odnosiła 
zaprowadzę ^elacyi deput. dr. H anisza i towarzyszy o 
po wniesie,. ■ 6 ^ y b u n a łu  adm inistracyjnego. Już zaraz 
oświadczył ^ diterpelacyi, rzek ł J. Ex. hr. Hohenwart, 
przygotowaWc ^ m inister spraw iedliw ości, że prace 
stracyjnego j * 6 ^ ° . zaprow adzenia trybunału admiiii- 
2e wielkie n P°djęto, podniósł jednakow oż przytem , 

się trudności co do oznaczenia

pracy  i nie zaniechano niczego, aby zebrać potrzebny 
m ateryał i utorować niejako drogę art. ló . o władzy 
sędziowskiej.

Druga odpowiedź dotyczyła in terpelacji dr. P i- 
ckerta o orgauizacyi służby sanitarnej w Austryi a szcze
gółowo w Czechach. J. Ex prezydent rady ministrów 
oświadczył, że prace odnośne są już dla wszystkich 
krajów pokończone z wyjątkiem Tyrolu.

Prócz przedłożenia o rezolucyi galicyjskiej wnie
siono jeszcze projekt ustawy o reorganizacyi żandarmę- 
ryi i o wybudowaniu kolei żelaznej w przedłużeniu 
kolei Rudolfa.

Z przedmiotów zamieszczonych na porządku dzien
nym, uchwalono projekt ustawy o postanowieniach 
przejściowych względem zabezpieczenia wzmocnionej 
stopy pokojowej 25 pułków jazdy, przydzielić osobnej 
komisyi z 9 członków, z całej Izby wybrać się m ają
cych; przedłożenie zaś rządow e o kredycie sześciomi- 
lionowym na wystawę powszechną wiedeńską przydzielić 
komisyi skarbowej.

Dep P r. Gross uzasadniał dalej wniosek swój 
o W) borze delegacyi. W ykazywał w swem przemówieniu 
ważność delegacyi dla położenia finansowego i stano
wiska potęgi państwa, i podniósł, że R ada państwa ma 
tylko przez wybory pośrednie wpływ na  pełne znaczenia 
sprawy, będące przedm iotem  obrad delegacyi. Teraz 
zaś zachodzi wątpliwość co do przepisów określających 
wybór do delegacyi. §. 10 mówi, że Rada państw a wy
biera corocznie do delegacyi. Nie wiadomo przeto, czy 
rozumieć należy rok według kalendarza, tak, że dele
gacya w ybraną być może i na dwa posiedzenia, czy 
też rok  budżetowy, tak , że m andat delegacyi kończy 
się z zam knięciem  sesyi. Aby przeto  spraw ę tę zbadać, 
życzy sobie mówca, aby jego odnośny wniosek p rzy 
dzielić Wydziałowi konstytucyjnem u. Izba zgodziła się 
na to jednomyślnie.

Deputowany dr. D instl uzasadniał następnie wnio
sek swój o zaprowadzeniu wyborów bezpośrednich i 
pomnożeniu liczby deputow anych; i żądał, aby wnio
sek jego przydzielić również wydziałowi konstytucyj
nemu. Podczas głosowania wszyscy prawie depu to 
wani głosowali za wnioskiem prócz członków prawego 
środka.

Dep. dr. Wolfrum zdawał następnie sprowozdanie 
o wniosku dep. Wickhoffa dotyczącym wydania ustawy 
o rozpisaniu i poborze podatku  zarobkowego i docho
dowego od przedsiębiorstw  do pewnego miejsca p rzy 
wiązanych.

N astępne posiedzenie izby deputowanych we wto
re k : na porządku dziennym  pierwsze czytanie przedło
żenia rządowego o zm ianach w ustaw ach zasadniczych 
państw a tyczących się królestwa Galicyi i L o d o m e ry i  

wraz z W. K. Krakowskiem.
— Na posiedzeniu komisyi konstytucyjnej z 4go 

b. m. sprawozdawcą wybrany został dr. H erbst, 
którem u polecono wypracować rychło sprawozdanie o 
przedłożeniu  rządowem tak, ażeby już we wtorek m o
gło być izbie deputowanych przedłożonem .

Na tem  posiedzeniu komisya obradow ała także 
nad wnioskiem dr. S turm a względem ułożenia adresu 
do Najjaśn. Pana o obecnej sytuacyi. Uchwalono wy
srać subkom itet złożony z pięciu członków komisyi, 
ctóryby rozpatrzy ł się w tej kw estyi, a ewentualnie o- 
creślił stanowisko, z jakiego w adresie sytuacya obecna 
ma być przedstawioną. Do tego subkom itetu wybrani 
zostali następujący członkowie kom isyi: dr. Brestel, dr. 
le rb s t, bar. Lasser, dr. R echbauer i dr. Sturm.

—  Niedawno zawiązany klub lewicy zajmował się 
dotąd następującym  wnioskiem:

„Podpisani staw iają wniosek: W ysoka Izba raczy 
uchw alić: Poleca się komisyi konstytucyjnej Rady pań
stwa, aby ze załatwieniem wniosku dr. D ienstla wzglę
dem przedłożenia projektu  do ustawy o bezpośrednich 
wyborach do Rady państwa, wniosła zarazem  konieczne 
poprawki do ustawy o reprezentacyi państw a w tym 
wypadku: a )  jeżeli ustawa o bezpośrednich wyborach, 
w Galicyi obowiązywać nie b ę d z ie , b) jeżeli władza 
ustawodawcza sejmu galicyjskiego będzie rozszerzoną, 
a kraj w skutek tego otrzym a odpowiednią autonomię 
w zarządzie spraw krajowych.*

stla  zdała także jak  najrychlej sprawę co do zasad pod 
a  i b przytoczonych. “

Wniosek ten m iał według uchwały klubu wnieść 
dr. B litzfeld na posiedzeniu dnia 5go maja. Klub chciał 
tym  wnioskiem dać poznać, iż gotów jest przystąpić do 
nkładów z delegacją  galicyjską do Rady p ań stw a ; lecz 
ponieważ Jego Excellencya hr. H ohenw art wniósł na 
tem  posiedzeniu przedłożenie rządowe w tej samej spra
wie, cofnął klub skrajnej lewicy powyższy wniosek.

i n  ... . I " I ii

Berlin. „Provinzial Corresp.* dotyka w artykule 
pod napisem : „Stosunki Francyi i pokój“ kwestyi b ę 
dącej dziś na porządku dziennym ; czy w obec dzisiej
szej zawieruchy we Francyi liczyć można na w ypełnie
nie warunków, przyznanych Niemcom przez Francyę, 
mianowicie pod względem finansowym. Organ ten mi- 
n isteryalny zwraca uwagę na wstępie, że oczywiście nie 
je s t jeszcze na czasie wątpliwości tej objaśniać wszech
stronnie i przychodzi dalej do następnych uwag: „ Je 
żeli z niejaką słusznością powiedziano, że jedynie tym 
czasowy rząd  w Francyi mógł zawrzeć pokój na  podsta
wie tych tw ardych warunków, k tó re  były niezbędnemi, 
w tedy z daleko większem prawem powiedzieć można, 
że każdy rząd, który utrw alić się chce w Francyi, 
weźmie sobie przedewszy stkiem za obowiązek i zadanie 
sum ienne przeprowadzenie i zawarcie pokoju z Niem
cami. Stanowczy pokój i jego ścisłe utrzym anie b ę 
dzie pierwszym warunkiem życia każdego dalszego u- 
porządkowanego rządu dla Francyi. Jakkolw iek poża
łow ania godnemi są obecne zajścia Francyi pod nie- 
któreini względami, ja k  ciężko mianowicie dotyka nie 
dająca się pokonać zwłoka w zawarciu stanowczego 
pokoju nasze wojsko i ludność, to jednakże naród n ie 
miecki może być pewnym, że polityczny rezu lta t n a 
szych wytężeń i zwycięztw, tak  jak  go oznaczyły wer
salskie prelim inarya pokojowe, nie będzie nam  w ydar
tym, że przeciw nie obecne wypadki, które są tak  zgu- 
bnemi dla położenia wewnętrznego Francyi i je j s tano
wiska politycznego, przyniosły nam do pom yślnych re 
zultatów  zawarcia pokoju jeszcze w ielokrotne m oralne 
zdobycze, k tórych jeszcze nie dawno tc-mu spodziewać 
się nie mogliśmy.

Dziwną ilustracyą do tych wywodów przedstaw ia 
doniesienie innego organu m iu iste rya lnego , „Nordd. 
Allgemeine Z tg.“, podług którego przy rokowaniach w 
Brukseli w obec projektu  przedstaw ionego zgodnie z 
preliminaryami wersalskiemi ze strony niem ieckej, ażeby 
kontrybucya wojenna w sumie 5 m iliardów franków za 
płaconą została w kw artalnych ratach , rozpoczynając 
z dniem 2. czerwca 1871 a kończąc z dniem  2. m arca 
1874 roku, w pieniądzach lub równą wartość m ających 
papierach, francuscy pełnomocnicy odpowiedzieli kontr- 
projektem , nie zgadzającym  się z prelim inaryam i po- 
kojowemi, ustanowionemi w W ersalu, i k tóry zam ierza 
wypłaty odroczyć, przez co przynajm niej częściowo 
czyni je  złudnemi. Francuski rząd pow iada podług 
tego doniesienia w odnośnym dokumencie : „Myśl, ażeby 
naprzód ustanowić jedenaście ćwierćrocznych terminów 
dla całej zapłaty w brzęczącej monecie lub papierach 
handlowych sumy pięciu miliardów, nie może być przy
ję ta . Nie da się ona m ateryalnie urzeczywistnić i nie 
istn ieje w świecie żadne państwo, żadna spółka ban
kierów, k tóra na seryo i uczciwie myślećby mogła o 
przyjęciu podobnych zobowiązań i poddaniu się podo
bnej odpowiedzialności.* I dalej powiedziane jest pod 
względem żądanej zap łaty  w pieniędzach lub w szta
bach : „ Jest to  niemożebnością m ateryalną, niepotize- 
bującą długiego dowodu. Taka masa rozpoizą żalnych 
kapitałów  nie istnieje na całym świecie. on rproje t 
francuski b rzm i: „1) F ranc ja  zapłaci podczas trzech  
la t w równych częściach, począwszy z dniem 1. liuca 
1871 roku rocznie sumę 333,333.333 franków (jednego 
miliarda). ’ 2) Przekaże Niemcom w dniu 1. lipca  1871 
roku pięćdziesiąt tytułów  francuskiej 5 procentów  renty,, 
które tworzyć będą k ap ita ł jednego m iliarda. 3) P rze 
każe niemieckiemu państw u w... m iesiącach po w ym ia
nie ratyfikacyi stopięćdziesiąt tytułów , każdy na milion 
5 procentowej renty , mającej być zam ienionej na tym 
czasowe. ty tu ły  począwszy od 1. lis to p ad a  1874, po 
końcowem ułożeniu się kontrahujących mocarstw. 4) 
W końcu, w skutek uregulow ania długu ustaje okupa-
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cya francuskiego terytoryum  z dnia 1. lipca 1871 r." 
„Nordd. Allg. Ztg." odpowiada na to, jak  się zdaje, 
pó łu rzędow nie: „Mamy zatem przystać na to, ażeby 
francuski rząd  wypłacił nam  jeden tylko m iliard w go- 
towiźnie i żeby w ypłatę tę  uskuteczniał przez trzy 
lata. Mamy się następnie co do reszty, czterech p ią
tych naszej pretensyi, zadowolnić tytułam i rentowemi, 
k tóre podlegają wszelkim zmiauom kursow ym , które 
wśród pewnych okoliczności zagrożono być mogą u tra tą  
całkowitej w artości, i które, gdybyśmy na propozycye 
te  przystać mieli, stopiłyby owe pięć miliardów na trzy, 
najwyżej trzy  i pół.8

Paryż. Na południu od Paryża zrobiły wojska 
w ersalskie w ostatnich dniach wielkie postępy w przy
gotow aniach do stanowczej i rozstrzygającej walki. Dnia
29. kwietnia zdobyły wieczorem po kilkogodzinnej wal
ce z powstańcam i dworzec kolei żelaznej w Clamart, 
spędziły gw ardyę narodową z pozycyi w M oulineaux, 
a  same zajęły stanowisko w parku  Issy. W alka o te 
stanowiska była  bardzo krwawa, a choć p rz e z . cały 
dzień rzęsisty  deszcz padał, trw ała do późnej nocy. 
B atalion  161. prawie zupełnie został rozbity. W skutek 
kanonady przez ca łą  noc trwającej runął lo rt Issy. Jak  
donosi „M oniteur universel“ znikł był kom endant fortu 
K ilku oficerów chciało objąć dow ództw o, lecz uatratili 
na wielki opór robotników, którzy w żaden sposób nie 
dawali się nakłonić do naprawy zburzonych murów, 
lecz nastawali, aby wydać fort nieprzyjacielowi. K ilku
nastu  gwardzistów wzięło się do naprawy uszkodzonych 
części fo r tu ; lecz gdy kilku z nich zostało zabitych i 
rannych, porzuciła reszta  robotę. N adszedł ranek, który 
zeszedł na k łótniach i sprzeczkach. Jedni chcieli wy
trwać do końca, drudzy byli za opuszczeniem  fortu, a 
do tych należała  cała załoga fortu, sk ładająca się z 
3 C 0  ludzi, O godzinie l i t e j  rano odem knięto północną 
bram ę fo rtu , d rugą zaś bram ą wyszła cała prawie za 
łoga i u d a ła  się do m iasta. „Cri du peuple" donosi, 
iż w ostatniej feszcze chwili usiłował 191etni obywatel 
Dufour sam fortu bronić. W krótce potemu przybyli p ar • 
lam entarze wersalscy i oświadczyli pozostałym  pow stań
com, iż pu wzięciu fortu na śmierć skazani będą, je  
żeli natychm iast nie złożą broni.

Na stronie zachodniej P aryża było zupełnie spo
kojnie. M ów ią, iż stało  to  się za wdaniem wolnych 
m ularzy. N atom iast silna by ła  w alka arty lerzycka  na  
całej linii od P orte  - M aillot do St. Quen. Przeraźliwy 
huk dział w nikał do najbardziej oddalonego zakątka 
Paryża. Tego wieczora spłonęły trzy ogromne gmachy, 
mianowicie: szkoła tańców Dowilano przy ulicy Wa- 
gram , magazyn drzew a przy ulicy Aeasis i fabryka wo
zów i powozów przy ulicy St. Ferdinand.

— Świeżo ogłoszono w Paryżu następujące dwa 
d ek re ty :

„Odnośnie do artykułu  3 dekretu z 6go kwietnia 
1871 roku postanow iła kom una: A rt. 1 Listy wyborcze 
będą zrewidowane do dnia 25 maja. Art. 2. Ogłoszenie 
rewizyi nastąp i natychm iast. Art. 3. Z list wykreślone 
będą wszystkie indywidua od la t 20 do 4 0 ,  które od 
18go m arca opuściły Paryż, oraz od la t 40 do 60, k tó 
re  się wzbroniły pełnić służbę w gwardyi narodowej. 
A rt. 4. W ykonanie niniejszego dekretu  poleca się mu 
nicypalnościom 8.

Drugi dekret b rz m i:
' „Art. 1. Na wszystkie indywidua od la t 20 do 4o, 

k tóre  od dnia 18go kw ietnia opuściły Paryż, nakłada 
się odpowiednia kara  pieniężna od 5 do 50 franków 
dziennie. „Art. 2. W ykonanie niniejszego dekretu po
wierza się władzom wojskowym okręgowym."

Z korespondencyi tak paryskich jak  wersalskich 
okazuje się, że w chwili, gdy p. Thiers oznajm ił w izbie 
zajęcie ważnej pozycyi pod Moulineux przez jenera ła  
F arou  przy pomocy 100 m arynarzy i kilku kompanii 
piechoty liniowej, pozycya la  tylko w części została zdo
bytą. Prawie połowa źwirówki była jeszcze w ówczas 
w ręku rokoszan , którzy bronili się rozpaczliwie w wą
wozach. P ark  Issy wprawdzie został opuszczony przez 
n ie b , natom iast trzym ali się jeszcze w fosie , łączącej 
M oulineaux z fortem Issy. Jenera ł Farou posunął się na 
pierwszą linią bojową i tu  raniono śm iertelnie jego ad- 
ju tan ta . B aterya  w B reteuil silnie ucierpiała od ognia 
P a ry żan ; mimo to zyskuje arm ia wersalska na gruncie, 
choć bardzo zwolna, co w W ersalu między ludnością 
niewojskową wielkie rodzi nieukontentowanie. Mont-Va- 
lerien strzela wciąż do barykad wzniesionych za b ra
m ą M aillo t, których zdobycie wymagać będzie wiele 
ofiar. W  W ersalu samym ruch wojsk jest znaczny. Dnia 
28go z. m. wyruszyła ztąd  dywizya rezerwy B rau t ku 
Rueil. Jeńców powracających z Niemczech ubierają 
w m undury znalezione w magazynach, bez względu czy 
były przeznaczone dla wojsk liniow ych, czy dla m obi
lów. Z tąd wyglądają te  świeże pułki nadzwyczaj orygi
nalnie i dopiero płaszcze nadają im pozór jednolity. 
Sformowanie korpusu ochotników Seine et Oise, z da

r
daj

wnych franctireurów  M ocquart’a z Huvre i innych de
partam entów , postępuje bardzo zwolna. B atalion , który 
ma liczyć 1500 ludzi, zaledwie 600 posiada.

\  —» Z korespondencyi paryskiej, datowanej z 30 
z. m. wyjmujemy _następujące szczegóły . „Dwaj dele
gaci w olnom ularzj, którzy się udali do W eigalu, po
wrócili dziś rano do Paryża. P. Thiers przyjął ich 
chłodno i pow tórzy ł_ im tylko to, co innym już wypo
wiedział deputacyom , że tylko wtedy będzie mógł trak 
tować z rokoszanam i, gdy się poddadzą W ersalczycy 
zachowali rozejm aż do dziś ran a  7 */, godziny, poczem 
zagrzm iała straszliw a kanonada na całej linii od St 
Quen aż do Irry . W czasie zawieszenia broni zawe
zwano wszystkich mieszkańców Neuiliy, by bezzw łocz
nie uchodzili z swem mieniem w g łąb  Paryża. M ała 
tylko liczba posłuchała  rozkazu. Z drugiej strony za
m ierza podobno komuna gw ałtem  wyprowadzić miesz
kańców tych części Neuiliy, k tóre  zajm ują rokoszanie, 
do stolicy, podejrzywając ich, iż służą W ersalczykoni 
za szpiegów M ieszkańcy Puteaux i Courbevoie, obsa
dzonych przez wojska rządowe, już od dawna opuścili 
te  miejsca. Usiłowania pojednawcze nie ustają. Dziś 
odbyło się zgromadzenie stow arzyszenia republikań
skiego d ep artam en tó w , a na  ju tro  zwołali delegaci 
H aute-M arne, którzy powrócili z W ersalu, Paryżan do 
cyrku, by ich zawiadomić o odpowiedzi udzielonej przez 
p. Thiersa. W czw artek rozstrzelali gwardziści bez 
sądu m łodzieńca w domu nr. 141 przy ulicy de Ren- 
nes, ponieważ, się w zbraniał wstąpić do szeregu. Do 
wódzca legionu 17 o k ręg u , niejaki Ja c la rd , nakazał 
uwięzić członków rady  legionowej, którzy w jego miej
sce wybrali dowódzcą byłego podpułkow nika armii 
loarskiej W attem arre. W ypadek ten  świadczy, że na
wet pomiędzy najgorliwszymi stronikam i komuny p a 
nuje niezgoda. Denuncyacye są tak  liczne, iż komisya 
bezpieczeństwa zmuszoną by ła  ośw iadczyć, że nadal 
doniesień bezim iennych przyjmować i uwzględniać nie 
będzie, przekonawszy się, że większość dyktowaną je s t 
zem stą osobistą 8

— D nia I. m aja zgromadzili się wolnomularze 
w sali Dourlens przy bulwarze de W agram, by w ysłu
chać spraw ozdania swycli d e leg a tó w  z odwiedzin w W er
salu. Dowiedzieli się, że p. Thiers przyjął ich bardzo 
chłodno i że musieli pieszo wrócić do Paryża, gdzie 
rano o godzinie 6 przybyli. Postanowiono zatem  po
zostaw ić  za tk n ięty  na w a łach  sztan d ar pod strażą  cz ło n -  
ców loży a w razie znieważenia go przez W ersalczy- 

rów , powołać wszystkich franmasonów do obrony. 
W szakże nadm ienić wypada, że tylko część wolnomu- 
arzy podziela to  zdanie, przeciw którem u już zapro

testow ał publicznie orator najwyższej rady pan F. Ma- 
apert, przypom inając, że wolnomularzom wolno tylko 

walczyć przeciw obcemu wrogowi.
Duiem wprzódy odbyło się na  dziedzińcu Luwru 

zgrom adzenie republikańskiego stowarzyszenia d ep a rta 
mentów, w którem  bra ło  udział przeszło 4000 osób, 
między tem i dużo kobiet i dzieci. Uchwalono walczyć 
do u p ad łeg o , odsądziwszy rząd wersalski od czci i 
wiary. Tę uchwałę w ręczył uroczyście komunie p rze
wodniczący m ityngu p. Milliere. ___

K . r o n i k . a .
( U r o c z y s t a  i n s t a l a c y a  n o w o  w y b r a n e g o  p r e 

z y d e n t a  m i a s t a  L w o w a )  odbyła się w sobotę. Po wysłu
chaniu mszy w katedrze, którą c e l e b r o w a ł  kanonik kapituły 
ormiańskiej i członek Rady miejskiej ks. R o m a s z k a n ,  zgro
madziła się Rada o godzinie 1 0 3/ł  w wielkiej saii. D r .  Flo 
ryan Z i e m i a ł k o w s k i  złożył potem . przysięgę Qa ręce szefa 
c. k. namiestnictwa, który powitał nowego prezydenta w imie
niu rządu w y r a ż a ją c  w końcu swej przemowy nadzieję, że 
Lwów pod kieiownictwem prezydenta, obdarzonego tak zna- 
komitemi zdolnościami, zaszczyconego zaufaniem Najjaśniejszego 
Pana i miasta, stanic się wzorem dla innych miast w kraju. 
Zarazem podziękował szef c k. namiestnictwa panu S z e me -  
l o w a k i e m u  za dotyczasowe wzorowe prowadzenie spraw 
miejskich.

Dr. Z i e m i a ł k o w s k i  zająwazy krzesło prezydenta 
przemówił do Rady miejskiej zapewniając ją, że daleki od 
wszelkich osobistych sympatyi i antypatyi w czynnościach 
swoich k ierow ać się będzie jedynie korzyścią i dobrem gminy. 
Przy końcu swej mowy dr. Z i e m i a ł k o w s k i  wzniósł okrzyk 
na cześć Najjaśniejszego Pana, który cała rada miejska po
wtórzyła.

Nastąpiło potem zaprzysiężenie pierwszego wiceprezydenta 
miasta p. J a s i ń s k i e g o ,  który dziękując za położono w nim 
zaufanie upewniał reprezcntacyf miasta, że dążyć będzie do 
tych samych celów, jakie w s k a z a ł  w swej przemowie dr. Z ie
m i a ł k o w s k i .

W końcu przemówił najstarszy wiekiem rudny p. W i e- 
c z y ń s k i ,  który podniósł dawniejsze zasługi nowego prezy. 
denta i radość, jaką wybór jego w calem mieście wywołał. 
W końcu mowy wyniósł p. W ie c z y n s k i  okrzyk: „Niech żyje
nowy prezydent!" Rada miejska powtórzyła ten okrzyk.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedwczoraj popołudniu  
wyszedł subjekt handlowy Wilhelm K- syn kupca tutejszego, 
mający lat 23 za miasto na pola pod Zniesieniem i usiłował 
sobie odebrać życie wystrzałem z rewolweru. Kula utkwiła 
mu w boku nie raniąc go niebezpiecznie; ranny kazał się 
najętym wozem do domu odwieźć, gdzie dotąd zostaje pod 
dozorem rodziców.

u  a i t r - u  ( * » )  A »

j C  Wczoraj o godzinie 7 rano rzucił się czeladnik ślusar
ski Wojciech K. liczący 2S lat w Pełtuw obok ogrodu Ja
błonowskiego w zamiarze utopienia się, p rz e s z k o d z i l i  wu jednak 
w wykonaniu tego zamiaru woźni o d  magistratu Floryan £_ 
i Karol P. i odstawili go na policyę, gdzie też go * powodu 
iż był nieco piaDym, zatrzymano.

Józei Czapkiewiez czeladnik krawiecki, zachorował na 
drodze za rogatką żółkiewską i gdy go do głównego szpitalu 
na wozie odprowadzano zmarł nagle w drodze. Ciało zmarłego 
złożono w trupiarni. -l_

(A d _resy  z a u f a n i a  do  JEx. m i n i s t r a  G r o c h o l 
s k i e g o . )  Wydziały Rad powiatowych w Podbajcaeb, Chrza
nowie i Tarnopolu uchwaliły jednogłośnie wysłać adresy zau
fania do JE. ministra Grocholskiego

Adres Wydziału Tarnopolskiej ,ady powiatowej tak 
opiewa:

„Ekscelencyo ! Wydział powiatowy w Tarnopolu w prze- 
konauiu tein, że będzie wyrazem całego powiatu, pospiesza 
aby objawić swoją radość z powodu mianowania Waszej Esc. 
ministrem. Radość ta jest podwójną, raz, że ten zaszczyt 
przypadł w udziale naszemu współobywatelowi, dalej, że my 
w pośród których Wasza Ekscelencya żyłeś, najlepiej oceuić 
zdołamy, że najwierniejszego doradcę Korona a najgorliwszego 
rzecznika i orędownika w obec tronu kraj nasz przez tę no- 
rninacyę w Waszej Ekscelencyi zyskał."

( W y l e w y  rzek. )  VV-skutku ciągłych deszczów wez
brała wodu w niektórych rzekach.

Woda na Prucie wezbrała 7. bm. pod Kołomyją o 6tej 
godzinie rano o 5 stóp powyżej zera. Potok Kołomyjka zalał 
część przedmieścia Kuckiego. Większych szkód nie ma.

Komuuikacya na Łomnicy pod Wistawą w  powiecie Ka 
łuskirn przerwaną została zupełnie 7. b. m. Stan wody 6 stóp 
nad zero; woda ciągle jeszcze w dniu tym przybywała.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Przy wysadzeniu prochem 
skały w kopalni kali pod Kałuszem dnia 21 . z. m robotnik 
Kość Kałebaj został ciążko skaleczony w rękę i nogę. —  
W Ryszowie w powiecie Sokalskim włościanin Grzegorz Bu- 
zykiewicz wypił 1. bm. od razu kwartę wódki i zaraz potem 
umarł. —  Na drodze koło Bereski w powiecie Liakim znale
ziono 29. marca ciało zmarłego nagle włościanina Tymka 
Kuziemczaka. —  W rzece Białej utonęła 24  zm. włościanka 
z Polan w powiecie Grzybowskim.

— „St. Petersb. W ied.“ zamieszca następujące wiado
mości o piśmiennictwie peryodycznem w R ossyi:

W roku 1870  istniało w Rossyi, z wyłączeniem W. X . 
Finlandzkiego i Namiestnictwa Kaukazkiego, 412  wydawnictw 
peryodycznych. W liczbie tej było: rossyjskich 327 , polskich 
31, niemieckich 33 , francuzkicb 7, estońskich 5, lotyskich 4. 
hebrajskich 3, fińskich 1, łacińskich 1. Czasopisma te wycho
dzą w 83 miastach, przyczein największa ich liczba przypada 
na miasta następujące: na Petersburg 131, na Moskwę 39 , 
na Warszawę 33, na Odessę 16, na Rygę 14, pa Kijów 13, 
na Dorpat 12, na Woroneż 7, na Kazan 5 i na Wilno 6. 
We wszystkich pozostałych miastach liczba w y c h o d z ą c y c h  c z a 
s o p is m  w y n o s i o j  1 d o  4  Z  ogólnej ich liczby 4 12 , 6 9
należy do kategoryi gazet gubernialnych i obwodowych, 7 do 
kategoryi gazet policyjnych i cyrkułowych. Liczba pism nie- 
podlegających uprzedniej cenzurze wynosi 116.

Pominąwszy czasopisma wychodzące dowolnie i których 
cena od objętości pojedyńezych numerów zależyi to suma 
wartości wszystkich pozostałych, wraz z przesyłką wyniesie 
2 ,127  rubli 40 kop. Gdy pomienioną sumę rozdzielimy we
dług języków w j a k i c h  wychodzą czasopisma, to okaże się 
że: pisma r o s s y j s k i e  kosztują 1653  rubli, polskie 241 rubli 
50 kop,, niemieckie 150 rubli 10 kop., francuzkie 47 rubli, 
bebrajskie 15 rubli 50 kop., łotyskie 5 rubli 26  kop., estoń
skie 4 r u b l e  5 Kop i fińskie 2 ruble.

Jeżeli porównamy ceny różnych pism peryodycznych, 
to ud czy  nas nieproporcyonalna wysokość opłaty za prze
syłką pism pojedynczych. Tak np. „Gazeta gubernialna Estoń
ska" kosztuje bez dostawy 3 ruble, z przesyłką zaś 6 rubli, 
„Gazeta gubernielua Kaługska" bez dostawy 3 ruble 45  kop.,
8 przesyłką 5 mbli 17 kop. Jeszcze bardziej rzuca się w oczy 
nadzwyczaj wysoka opłata za przyłkę gazet polskich. Tak np. 
cena wycbofi2ąCego w Warszawie „Tygodnika Illustrowanego" 
bez przesyłki wynosi rubli 8, z przesyłką 12.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targow e w m iesiącu kwietniu 1871:

Miejsce ta rg u :

Mec pszenicy . , .
„ żyta

jęczm ienia 
„ owsa . . . .  

grochu . . .
n O , .hreczki . . .
* kukurudzy . . 

ziemniaków . 
Cetnar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

„ miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . . .

„ - - -
W yrobnik  z wiktem

„ bez wiktu

G
or

lic
e
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ow
ic

e
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ar
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w

D
ęb

ic
a

1
Pi

lz
no

zr. |c. zr 1 o- zr. 1 c. ..r. 1 c. zr.| o.
walutą austryacKą

4 80 6 5 31 5 33 5  ̂_
3 57 3 70 3 22 3 21 3 25
3 30 3 35 2 62 2 76 2 80
2 35 2 50 1 92 2 2 2 —
4 70 5 _ 5 : 10 4 —

— — — --- — - — — 3 20
--- — 4 _ — — — - —

2 — 1 42 1 30 1 17 1 20
1 55 2 50 1 17 1 50 1 20
5 80 7 --- 12 — 11 — 5 —
4 80 5 80 9 — 7 50 3 —

— 15 — 20 — — — 18 — 16
— — _ 80 — — — 50 — 80
— 24 — 18 — — — 20 — 16
_ — — 40 — — 20
— 50 — 60 — — — 45 35

Towarzystwo kolei żelaznej Karola Ludw ika ogło
siło spraw ozdanie za rok ubiegły. Z końcem roku cała  
przestrzeń obrotu wynosiła właściwie 70 mil. Ponieważ
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przestrzeń ze Złoczowa do Tarnopola otwartą, została  
dopiero 22go grudnia 1870 r., więc w sprawozdaniu 
wzięto w rachubę tylko 6 1 V, mil. Z reform  i ulepszeń 
zaprowadzonych w ubiegłym roku wymienia sprawozda
nie : zaprowadzenie bezpośrednich pociągów dla tran 
sportów  bydła rogatego, oznaczenie w regulam inie te r 
minów dostawy przy transportach  różnych artykułów 
żywności, zmiana w ruchu pociągów osobowych we Lwo
wie i zmienienie taryfy.

W obrocie- konstatuje sprawozdanie znaczny po
stęp  w porównaniu z rokiem 1869. W r. 1870 liczba 
osób większą jest o 158.326 a towarów przewieziono 
w tym roku o 1-7 m iliona centnarów cłowych więcej 
niż w r. 1869. W skutek tego dochody obrotowe po
większyły się o 0 5 miliona. Dochody z obrotu wyno
szą na starszej linii 6.494.687 złr., a na nowej (Lwów- 
Brody-Tarnopol) 657.994 złr., razem  tedy 7.152.682 złr. 
Koszta zaś obrotu wynoszą na linii starszej 2,817.065 
złr. a na nowej 589 533 złr. razem  tedy 3,4067.599 złr-

Szczegółowe rezultaty  obrotu na linii Kraków- 
Lwów są następujące: Dochody z obrotu wynosiły
2,817.065 złr., a więc dochód wynosił 3,678.622 złr. 
Z tego wydano : podatk i 498.234 złr., w kładka do lun- 
duszu pensyjnego 10.000 złr. procentu i amortyzacye 
2,031 948 złr., (pozostało więc 1,137.439 złr.). Po strąceniu 
45.497 złr. na fundusz rezerwowy i 10-procentowej tan tie
my dla rady adm inistracy jnej, pozostaje czysty dochód 
w sumie 982.747 złr. Po wliczeniu do tej sumy nadwyżki 
przeniesionej z roku 1869 i nierozdzielonej okazuje się, 

nadw yżka, k tórą rozporządzać m iało walne zgroma
dzenie akcyonaryuszy, wynosi 1,232.747 złr.

N a linii Lwów-Brody-Tarnopol dochody z tra n 
sportu wynosiły 563.961 złr., a inne dochody 94.033 
złr, razem  tedy 657.994 złr. Z tego wydano : na w ła
ściwe koszta obrotu 583.345 złr., na stem ple, druki, 
książki etc., 6.188 złr. Pozostało tedy 68.460 złr.

Przy końcu spraw ozdania podane są szczegóły o 
budowie przestrzeni Z łoczów-Tarnopol-Podwołoczyska,

tudzież linii od Brodów do granicy rosyjskiej. Budowa 
pierwszej linii mimo rozlicznych trudności postępuje po
myślnie a  otwarcie jej niezadługo nastąpi. Z nowo kon- 
cesyonowanej linii Lwów-Brody-Podwołoczyska wybudo
wano już 24 mil a resz ta  niezadługo skończoną zosta
nie. K oszta budowy linii ze Lwowa do Brodów i T ar
nopola aż do granicy rosyjskiej wynoszą 25-4 milionów. 
Poczyniono już wstępne przygotowania do połączenia 
Brodów z granicą państw a, a  gdyby pozwolenie na bu 
dowę i projekt tej linii rychło nadesłano, ruch na niej 
rozpocząłby się już z końcem tego roku.

575
do Grzymałowa. — Hr. W odzicki K., do Olejowa. — Br. Horuch
S., do Morańca. — Dittl K , c. k. major, do W iednia.   Arway
H ., c. k. rotm., do Drohowyża. — D r. Collin E., adw ., do Multan 
— Dr Luzzatto H., do W iednia. — Schmid St., do Sanoka. — 
Krzyżanowski J ., do Wiednia. — Popiel W ., do Krakowa. —  Schwarz 
K., do W iednia. — Skrzyszewski M., do Bełżca. — Studziński M., 
do Krakowa. — Ujejski U., do Lubicy. — Wyr.dham W ., do Kuj- 
dańca. — W ierzbicki J ., do Królestwa. — Zubr J  , do Kłodna.

T R.
„Muller und Miller"

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 6 maja.

Hotel Geoige: Pp. Hr. Dębiescy Zyg. i Lud,, z K rakow a.— 
Hr. Dzieduszycki W b, z Jezupo la .— Hr. Wodzicki K,, z O lejow a. 
Schwarz K., z W iednia. — Dr. Luzatta H., adw., z W iednia. — 
Dr. Collin R ., z Multan.

Hotel europejski: P. Skrzyszewski M., z Bełżca.
Hotel angielski: Pp. Hr. Golejewski A , z Harasyinową, — 

Reindl A., c. k. major, z W olicy. — Dobroszyński M , c. k. sędzia 
pow., z Radziechowa, — Kozłowski A,, a  Ohrymowoa. — W innicki 
L., z W ierzbicy.

Hotel L anga: Pp. Monti Anelli A., c. k. podpułk., z T arno
wa- — Sauetquell A., z Czerniowiec. — Styrza W iktor, z Czer- 
niowiec.

Hotel K ubna: P . Kniaziołucki W., notar., z Rohatyna,
Hotel k rakow sk i: P . Jaciewicz Sylwester, e. k. notaryusz,

z Krosna.
Hotel w arszaw ski: P . Ośmiałowski S., z Brzuchowic.

Dnia 7 maja.
H o l li George: Pp. Hr. Dzieduszycki St., z Niesłuchowa. — 

Koltalnicianu Dem , z Gałatza. — Morawski K., z Podhorzec. — 
Rozwadowski B., z Babina. Holzinger K., c .k . napor., z Zołkwi.—

Hotel europejski: Pp Br. Kapri A., z Bukowiny. — Rojo-
wski K., z Cieszanowa. -  Kucki T ., z Rosyi.

Pod Nr. 4 5 8 '/ ,  Puhalski M., z Dworca.
Hotel angielski: Pp. Mukomaski A., z Królestwa. — Słone- 

°k i Z , z Irowca. — Olszewski P ., z Bordeauz.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 6 maj a.

Pp. Jędrzyjewicz J .j  z Śniatyna. ~  Kruszewski J  , z Dmy- 
trowa. — Romanowski E., do Hrehorowu, — Pogonowski J . t z Rze
szowa.

Dnia 7 maja.
Pp. H r Dębiescy LI. i K., do Krakowa. — H r. Poniriski L-

T E A
D z i ś  (przedstawienie niem)

Komedya w 2. ak tach  przez Elza. N a s tą p i: „ D e r  
Ehemann vor der Thiire“ Komiczna opere tka  
w 1 akcie. Muzyka J . Offenbacha.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P o d łu g  zegaru  lwowskiego.)

O dchodzi) ze  Lw ow a do K rakow a o g , S m .  4 2  rano.

o „ 8
» °  „ 3

do C zerniow iec o „ 8

» o „ 12
do Brod. i Z łoc. o „ 8

o „ 11

Przychodzą Z Krakowa do Lwowa o g.

7 wieczór. 
30 rano.
32 rano.
2 0  w nocy. 
52 rano.
5 0  wieczór.

z C zerniowiec

z Brodów i Złoczowa

—  wieczOr 
, i
’— rano.

n ” n

7 m. 37 rano, " 
o „ 11
O Z 7
o „ 2 „ 30  w nocy.
o „ 7 „ 24  wieczór.

•> n « 0 » 2 „ 50  w nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamCZe. (P o d łu g  zegaru  lwow skiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczow a o g. 9 m. 11  rano .

» % o „ 12 „ 1 2  wieczór,
rfzychodządo Lwo. z Brod. i Złocz, o „ 6 „ 53  wieczór.

» » o „ 2 ,  1 9 w  nocy.

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyńiki.
- - - ! I '

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871
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Kurs ostatni

' »• U 11 1 to 00 a._ płacę | żędaja

Złote au striack ie
D. 6. maju. Południowy.

Akc. gal. kol. żel. K. L. — — — — •263 76 •265 —
„ kol. lwow.-czern. Jassy — — — — 174 50 175 75
„ banku hipot. galic. po

200 zł. z wpłatę 607, — — — — 118 50 119 50
„ papiery czerl. po 200

zł. w. a ............................. OhD — — — — — — — —
Galic. banku krajów. . . O — — — — — — 70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. •M

„ 6 7 , w. a ...........................
,  Tow. kr. gal. 4 7 , w. a.

.2'Jo —' 83
73

10 83
73

60
50

Banku hip. gal....................... a — — - —_ 88 15 88 65
Gal. zakl. kred. włość. . . o. — — — 88 — 88 50
Oblig. in d .m u .g a l. . . . sM — — - 76 25 75 75

„ W. Ks. Krak. . . . N — — — — — — _
‘ „ Księstwa Bukowiny . Im

— — — — — — — —
Poż. głod. r. 1866 po 77 , CLO — — — - — — 100 50
Pier. kol. gal. K. L . I. Em. — — — — _ — — —

ii •  « n n — — — — — — — —
„ kolei lwow. - czermow.

I. Em. — — — — — —. — —
n i *  ” U- »

hkat holenderski . . .
—

__ 5 79 5 86
,, c e s a rs k i .......................

p ^ P o le n d o r .............................
jO1* imperyał rosyjski . . 

phel srebrny rosyjski . .

— - — — 5 84 5 89
, — — — — 9 85 9 94
. — — — 9 98 10 15

- — — — 1 90 1 96
6 * papierowy „ . . . — — — 1 62 1 63
t a l  ' po*- *a  ̂ P°*' ’ . — — — — — — — —
P, ®*- pruski srebrny . . 
®rebr Masowo . .

. — — — — — — — —
. — — — 1 84 1 86

0 ................................... — — — — 12 ‘2 50 123 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Duia 4. maju 1871.

1. Dług publlozuy.
j  P ań s tw a .

° ^ 'e tm ^ i^ o d o w e j  od stycznia do lipca po 5°/,
0 października po 6*/t .......................

(Za 100 zł.) 
pieu. towar.

68.75 68.85
68.76 68.85

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35
latach po 5 “/,  . . . .   .............................

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37
latach po 6°/, ...................................................

Metaliki po 4 ' / , % .........................................................
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . .

„ „ „ „ 1839 piata ezęśd losów .
„ „ „ 1854 po‘ 250 zł. 4%  . .

„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5 7 , . .
„ „ ‘ 1860 po 100 zł. 6 7 ,  . .

Pożyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł.
Renty Como po 42 lir. austr.......................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y  c h . 
Obligacye indemn, po 6 7 . za 100 z

C z e c h ......................................................... .....
B u k o w in y ........................................ .....
G a l ic y i ..................................................................... .....
Niższej A u s t r y i .......................................................... .....
Siedmiogrodu .........................................................
W ę g ie r ..........................................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 7 , .

2. AKoye.
Banku anglo-austr. na 200 eh  (20 funt. szterl.)

z wypłata 60 7 0  . . .
Inst. kred. dla handlu po 160 zt...............................
N ii.-anst. tow, eskomt. po 500 z ł.............................
Galie, banku kraj. k 200 zł. wpł. 407 , • •
Galie, banku hyp. po 200 zł., w płata 4 0 7 , •
Banku narodowego  .......................
Austr. towarz. żegl, par. po 600 zł. in. k. . .
Kol, Ces. E lżbiety po 200 zł. m. k .........................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a .........................................

(pien. towar.)

Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. »• w sre
brze (20 funt. s z t . ) ..............................................

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. ra. k. czyli 500 fr. 
Połud. kolei państ. po 200 *1. w. a. czyli 500 fr. 
Spółki Borysiawskiej k 200 zł. w. a . ........................

3. L isty zastawne.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5°/, w s r e b r z e ....................................................
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 7 .........................................

P° 5 7 ,
Gal. banku hyp. p o 6 c/0
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6«/c .
Banku aarod, w wal. austr., przezn. Jo los. po 67,
W ęgier. Towar, ziemskie po 5 7 , .............................

„ „ „ (renta) po 6 7 , . . . .
4. Obligacye z prawem pierwszeńtwa

K ol.‘póln. po 100 zł. m. k.

294— 296.—
294— 295.—

91.25 91.60
97.50 97.75

108.50 109—
126.25 126.60

23— 25.—

96.— 97.—
73.— 73.50
74.90 76.30

75— 76.50
79.80 80.20

240.— 240.50
281.70 -282.—
900.— 903.—

748.— 749—
012.— 613—
223.50 224 —

2242 2245
264.25 264.50

175.25 175.75
422.50 423.50
178.30 178.50

(za 100 zł.)

l.f)6.25 106 75
72.60 — .—
83.— — .—
88— 88.50
88— 88.60
92.90 93.10
S9.80 90.10
— .— —.—

91.25
83.—

91.50
88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 57,  za  100 zt. 
Kul. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i .......................

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . .
Clarego po 40 zl. m, k .................................................
Tow. żegl. par. na Duuaju po 100 ii. m. k. .
Kegletricha po 20 zł. m. k.........................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . .
Palfiego po 40 zł. m. k. . .........................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . .
Salma po 40 zł. m. k .............................. .....
St. Genois po 40 zł. m. k. . • .............................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. .
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k .......................................

t „ 60 zł. w. a ....................... .....
W aldsteina po 20 zl. m. k .........................................
Windischgriitza po 20 zł. m. k. . . , t , t

18—
34__
80—
16.60
40.—
30.—
26.—

Weksle.
(Na 3 miesięoe.)

Amsterdam za 100 zł. hol................................
Augsburg za 100 zł. w p, n ............................
Berlin za 100 ta l...................................................
F rankfurt 100 zł. w p. u ..................................
H am burg za 100 M. B.......................................
Londyn za 100 ft. szt........................................
Paryż za 100 fr.....................................................

Kurs słota.

wagi
Dukat ces.

s pet.
Korona . . . .  
20frankówka . .
Rosyjski imperyał 
Talar zwięzkowy 
Srebro . . . .

(za 100 zł.) 
106.—
100.40 100.60“1

(za i itn k ę )  
163.60 164—

34—  36__
100—  102—  

17—
33—
29__
15—
39—
29—
24—

122—  124—  
58—  60—  
22.—  23.
21.60 22,60

104.40 104.60 
104.16 104.30

104.40 104.56 
92.05 92.16

125.— 125.20

6.90 6.91

9.92 9.92*/,

122.60 122.75
taJ . u u l

Telegrafowany kurs wiedeński.
p »

D nia 5. maja.

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ „ w srebrze ........................

Losy z 1860 roku
Akcye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . •
Londyn 10 funtów szterlingów . . •
Srebro .........................................................
 ................................
Dukat ........................................................

zt. 1 c-
69 1 —

68 60
96 80

748 —

379 20
125 —

122 60
9 91*/
6 8 9 7

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .
-3)

K ł o s z e n i e .
ogłaszającym  o t ^  e<łykcie z dn ia  29. Kwietnia 1871 edyktu pomyłka, k tó rą  w ten  sposób się p rostu ją
na • , . . , , _ ,   i---- 1___iiofm-inipinnu znsr.fu

wiadowcy masy spadkowej a to w drugim  ustępie tegoż
- - - 'i- --- — ‘,ł—  że

(1073 1
Nr. 5192 .

mającym 0 t   ..     v ___  r __ ^ ___.  ^
na R o se n z w e ig o ^ ^ e n ie  konkursu "na  ^majątek S alam o-, zawiadowcą masy konkursowej ustanowiony zosta ł p 
skiej zaszła co d SZonym w Nr. 110 gazety Lwów- Dr. Brodacki adw okat w Zaleszczykach, zaś komisarzem 

0 osoby konkursowego kom isarza i za- konkursowym c. k. sędzia powiatowy w Zaleszczykach

Prokopowicz.
To sprostow anie podaje się do wiadomości, 

Z c. k. Sądu obwodowego. 
Tarnopol dn ia  4. M aja 1871.



570
(1044 2 -3 )  E d y k t.

Nr. 12499. C. k. Sąd krajowy lwowski zaw iada
mia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomege 
W ojcieclia Szekalskiego, lub wrazie tegoż śmierci 
z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż, 
że na  prośbę Ignacego Rowińskiego zarządzoną została 
pod dniem  27. Lutego 1865 1. 7717 ex tabulacja sumy 
250 złr. m. k.' na dobrach Podm anasterek  na rzecz 
W ojciecha Szekalskiego jak dom 224 pag. 171 n. 27 
on. ciężącej

*" Ponieważ miejsce pobytu W ojciecha Szekalskiego 
je s t niewiadomem, przeto ustanaw ia się dla niego k u ra 
to ra  adw okata p. Dr. Seim aka z zastępstw em  adwo 
k a ta  p Dr. N atk isa  doręczając tem uż powyższą uchwałę
z dnia 25. Lutego 1865 1. 7717. _____ _______

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 1. Kwietnia 1871 '

(1046 2— 3) Ogłoszenie.
Nr. 17208. W edług resk ryp tu  wys. c. k. Mini

sterstw a handlu z 18. b. m. 1. 1932 /158  udzieliło ta 
kowe i król. węgierskie M inisterstwa rolnictwa, p rze
m ysłu i handlu  Ludwikowi Kruszyńskiem u, w łaścicie
lowi dóbr ziemskick z Rosyi przez pełnom ocnika 
adw okata Dr. Ferdynanda W ilkosza w Krakowie, w yłą
czny przywilej na  wynalazek powozów7 i wozów o kołach 
system u wrzecionowego na przeciąg czasu jednego 
roku.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 29. Kwietnia 1871.

(1048 2 — 3) <g ł> i E t
fftro. 526. 33on ©eitc beS f. f. $m8gend;teS in 

Przem yśl roirb Ijicmit belami! gegeben, bafs tu gelgc bob 
2lnfud)e§ be§ !• I. Saube»gencĘ)łeS in SBien nem 20. % ril 
1870 3- 18972 jur £eteinbringung Der gotberung be§
H Hescheles pło 37800 fi. o. SB. j 91. ®. iftWiei golge 
bcS SlnfucfyenśS beS f !. 8anbe§gerid)te3 tn SBien oom 12. 
Suit 1870 3- 38304 aucf) ju r ^pereinbriugung ber $inbe= 
rung beż p .  H. Hescheles pto 36400 fi. o. SB. f. S? @. 
bie epecutiue geilbteffmng ber bem $ r .  August O rdinat 
ffiirften non Sułkowski laut Dom 223 pag 51 n. 19 
haer. geprigen unb im eljemaligen Sanoker Jlteife gelege= 
uen ©uter Mików jammt Slttinenjien Duszatyn, P rełuki, 
Komańcza unb Dołezyce in einem ©ermiuc nnb jtoar auf 
ben 26. Sunt 1871 urn 10 Ufyr SSormittagS unler uad;fte= 
Ijenben $eilbiettyung3bebtngungen au§gefd)rieben wirb.

©ie bem £>t. August O rdynat gurften ren Sułkow
ski gefyórigen ©uter Mików fammt Slttinenjtcn Duszatyn, 
P re łuk i, Kom ańcza uub Dołczyce mit atleu 9ied)len unb 
©ranjen, ttue terfelbe biefeś ©u! befaf), ober ju beft^en baS 
9iec$>t fyatte, foroie mit allem redjtlidjem 3 » g ^ b r  werben um 
bcu im SBege ber gericf)tltd)en ©ct)d|,ung er^obenen ©cpdt-- 
jungSmertb pr. 186947 ©ulbett 60 fr. 5. 2S. auSgenifen 
unb e8 werben obige ©ufer bei biefer geilbietungbtagfart 
and) unter bem ©cfyafcungSroerle bintangegeben werben.

Oeber .Raufluftige ijat 10% beś> gerid;tlid;c;t ©d)db 
jung6werte8 ba^er tn runber Summę Den S^etrag eon 
1 8 7 0 0 0  fl. ó. SB. tm Saren ju ^tćinben ber gcilbtetpuugg= 
fommijfion ju  erlegen — ©er ©rftefier t;nt, fallS ber S)teift= 
bot fyóljec ift, ais ber ©dpdfcungSmerttj ba» Yadium 
auf 10%  beS SfteiftboteS ju  erljóbert unb ebenfalS ju  dpanben 

.  bet $eibiettjungS femmtffion ju erlegen. Siad) beenfceter Seth 
biet^ung wttD ba8j erlegte Vadium beS SReiftbieterś juvucf= 
bebalten, ben ńbrigen Bijitanten aber wirb folcfyeg jttriid= 
gefteKt — bie weiteren SeilbietungSbebingungen, ber ©abu» 
larejrtract unb ber ©cfyatjungSaft lónnen t;ieigericj;tS etngefeljen 
werben.

^ieoon werben p .  H. Hescheles, gu ©ditben beS 
£ r .  Slbw. © r. Illasiewicz, ^>r. August O rdinat giuft oon 
Sułkowski ju  eigenen £anben unb gu ^ant-en feineS and) 
ju r GrmpfangSnabme ber erften @d)riften ermadńigten Słe= 
ooflmd^ttgten £ r .  Źlbro. © r. W aygart, bie lpl)pote!argtdu- 
biger, bie f. f. glnanjprofurator SlalpnenS beS tyofym Slerarg, 
bte gr. lat. ^)farre in Mików, bie gr. fal. dtirdK tn P re łuk i 
unb Cte gr. !at SfHrcpe in Komańcza, £>. Joel Laudau, F erd i 
nand  © raf Arco, PinkasM ays, E inerich ©aron M attencloit, 
Josef P raus, Roman Molinek, Heinrich Klein, Wilhelm 
Lederm ann, Betłiel H enri Strousberg, bann bie £a)pote= 
farglaubiger, beren SBofjnort unbelannt ift, Andreas Stand, 
bte S3uptllen Sanczyc, $ r .  Alfred Lubaczewski unb atle 
jene ©Idubtger unb ^artfteien, weldte nad; Slugfertignug beg 
SabulareHeafteg, b. i nacb bem 24. Slpril 1870 binglid;e 

auf bae ju  oerfaufenben ®nt erroirfen wńrbett ober 
welc^ett bte S3erftanbigung oon ber Setlbietung ober ber wet> 
teren Śefc^etbe aug wag imttter fur etner Rrfadte gar nid)t, 
ober nic^t rec^tjeitig jugeftellt werben folfte, jn dpanbett beg 
in ber ^>erfon beg |>r - Banbegabwofaten © r. Dworski beftet(= 
ten ^nratorg, ju  beffen Subftttutm n berj dpr. Banbegabwo^ 
fa t © r. Łużecki beftimmt murbe, oerftdnbigt.

Przem yśl, am 8. SR dr j 1871.--
(1053 2— 3) Ogłoszeni© konkursu.

Nr. 924 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady 
nadradcy  skarbowego przy grem ium  c. k. krajowej Dy- 
rekcyi skarbu  we Lwowie roczną p łacą  2500 złr. w. a. 
ew entualnie 2100 złr. i z VI klasą dyet rozpisuje się 
niniejszem  konkurs.

U biegający się o te  posady m ają podania swe w 
ciągu trzech  tygodni wnieść do Prezydyum c. k. krajo
wej Dyrekcyi skarbu we Lwowie i w takich udowodnić 
że egzamin dla wyższej służby konceptowej przy kieru
jących  w ładzach skarbowych przepisany złożyli, tudzież 
że językam i krajowymi w piśm ie i w mowie dokładnie 
w ładają.

W e Lwowie, dnia 1. M aja 1871. ’

(1055 2— 3) Obwieszczenie.
L. 6572. Od lOgo b. m. m ają karyolk i między 

Podhajczykam i i Złoczowem, dalej jazdy posłańcze m ię
dzy Gołogórami i Olszanicą w następującym  porządku 
o b ieg ać :

a) K ariolki między Podhajczykam i i Złoczowem

Codziennie.
Z Pudhajczyk o 3. godz po połudn. 
w Olszanicy 4. „ 50 m. po południu.
Z Olszanicy 6. „ 30 „
w Złoczowie 8. „ 20 „ wieczór.
Odchodzą po przybyciu poczty z Glinian. 
W pływają w Złoczowie do pociągu Nro. IV. do 

Lwowa.
Ze Złoczowa o V. godz. rano. 
w Olszanicy VI. „ 55 min. rano. 
z Olszanicy VII. „ 10. „
w Podhajczykych o IX. godz. przed południem. 
Odchodzi ze Złoczowa po nadejściu pociągu Nr. III. 

ze Lwowa. —
b) Jazdy posłańcze między Gołogórami a Olszanicą.

Codziennie 
Z Gołogór o 5. godz. po południu 
w Olszanicy 5. „ 45 m. „
W pływają do kariolek do Złoczowa.
Z Olszanicy o VII. godz. 40. m. rano. 
w Gołogórach VIII. „ 25. „
Odchodzą po przybyciu kariolki ze Złoczowa.
Co się niniejszem do powszechnej podaje wiado

mości.
Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 1. m aja 1871.

f iu u iu n tn ty u n s .
911. 6572. 25om lOtcn 1. 9Rtg. i/aben bie 6atioIpo= 

ften jtuifcfyen Podhajczyki unb Złoczów, bann bie Słoten= 
fa^rten jtmfdjen Gołogóry nnb Olszanica in nadjfteljenber 
SBetfe ju  nerfe^ren.

a) ©ie (Sarielpoften jroifcbett Podhajczyki unb Złoczów.
©agltcf)

33on Podhajczyki um 3 Ul)r 91amittagg.
in Olszanica „ 4 „ 50 W. 9{act)imt.

Don Olszanica „ 6 „ 30 „ „
in Złoczów „ 8 „ 20 j  Slbettbg.
@el;t nacf) Slnfunft ber fpoft aug Gliniany.
Snfluirt tn Złoczów jnm 3 ll3e sJlr. IV nacf; Lem-

berg.
93on Złoczów V U^r gru^. 
in Olszania VI „ 55 W. grul;, 
non Olszanica VII „ 10 „ „
in Podhajczyki IX u Sormittagg.
@e^t ab non Złoczów nad) 'Infunft be8 3ugc^ 9łro 

III aug Lem berg.

b) ©ie 23otenfaftrten jmijc^en Gołogóry unb Olszanica.
©aglid)

9oou Gołogóry 5 Ułtr 9łąd;mittagg. 
in O lszanica' 5 „ 45 Ti. 91ad;mittagg.
Sufluireit jit ben (Scniolyolten nad; Złoczów
S3on Olszanica V II Rftr 40 9J1. grii^.
in Gołogóry VIII „ 25 „ „

-  ®e^t ab nad; Slutunft ber 6arioij.'o(t aug Złoczów. 
SBag l)iemtt ju r allgetneinen ^eiintni§ gebrac^t tnirb.

3Son ber t. {. ^3nftbirection.
Lemberg, ben 1. 2)łai 1871.

(1056 2— 3) E d y k t
L. 12913. C. k. sąd  krajowy we Lwowie n in iej

szym edyktem wiadomo czyni M arcinowi hrab. O stro
rogowi z życia i pobytu niewiadomemu, tudzież niezna
nym tegoż spadkobiercom , że Leokadya Rozalia dw. im. 
z Riccich Sem etkowska przeciw nim pod dniem  6 m ar
ca 1871 1. 12913 pozew o ekstabulacyę kaucyi dom 21. 
pag. 249. n. 28. on. ze stanu biernego ’/* części rea l
ności pod 1. 56 m. wniosła i o pomoc sądową prosiła, w 
skutek czego term in do ustnej rozpraw y na dzień 30 
m aja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych po
zwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do 
zastępow ania ich i na koszta i szkodę tutejszego pana 
adw okata Dra. W szelaczyńskiego z zastępstw em  pana 
adw okata Dra. Skałkowskiego kuratorem  m ianow ał, z 
■którym niniejsza sprawa wedle ustaw y sądowej dla Ga- 
licyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem  wzywa się zapozwa- 
nych, w należytym  czasie osobiście stanąć lub potrzebne 
wymogi prawne ustanowionem u zastępcy udzielić lub in 
nego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić , i potem  s to 
sownych do obroDy środków użyć , gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. m arca 1871.

(1057 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 7651. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia 

niniejszym  edyktem  p. K arola Chłapowskiego właściciela 
d ó b r, że przeciw  niemu p. Pinkus Kronengold pod dn. 
23. kw ietnia 1871 do 1. 7651 o zapłacenie sumy we
kslowej 1330 zł. w. a. zprzyn. wniósł pozew , w z a ła t
wieniu tegoż pozwu pod dniem 25 kw ietnia 1871 na
kaz płatniczy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. K arola C hła
powskiego nie je s t wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy 
w celu zastępowania pozwanego pana K arola Chłapow
skiego, jak  równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
tutejszego pana adw okata D ra. W ilkosza z substy tu - 
cyą p. adw okata D ra. Hajdukiewicza kuratorem  nieo
becnego ustanowił, z którym  spór wytoczony według u- 
stawy postępow ania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie! i

Zaleca się zatem niniejszym edyktem  pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie ąlbo sam stanął, lub też 
potrzebne dokum enta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie w ybrał i 
o tem c. k. sądowi krajowemu don iósł, w ogóle aby 
wszelkich możebnych do obrony środków u ży ł, w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam

sobie przypisaćby m usiał.
Kraków dnta 25  kw ietnia 1871.

(1058 2— 3) E d  y k  t .
Nr. 3467. C. k. Sąd obwodowy d la spraw han

dlowych i wekslowych w Sam borze zaw iadam ia mntej- 
szem P io tra  K astera  z miejsca pobytu nieznanego, że 
w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłacenia 
z dnia 4. Października 1865 L. 13211 przeciw niemu 
wydanego, egzekucyjna in tabulacya summy wekslowej 
70 złr. w. a. zpn. w stanie biernym  gospodarstw a pod 
1. k. 37 w Kalinowie położonego a  jem u należącego w 
Skutek uchwały z dnia 12. Kwietnia 1870 L. 3193 na 
rzecz E isika H alpern dozwoloną zosta ła , i że w tej 
sprawie dla niego kuratorem  p. adw. Dr. W itza z za
stępstw em  p. adw Dr. E hrlicha ustanaw ia się.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Sam bor dnia 28. M arca 1871.

(1059 2— 3) E d  y  k  t.
Nr. 4634. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy wia

domem czyni nieznajomym z życia i m iejsca pobytu 
Petroneli z Bednarowskich Boratyńskiej, Anieli Koszu- 
ckiej i Annie Malczewskiej a  wrazie ich śm ierci, ich 
również z życia i miejsca pobytu niewiadomym spad
kobiercom, że przeciw  nim pp. M ikołaj Teodorowicz 
i Jan  Zeregiewicz właściciele dóbr IV  schedy Żywaczo- 
wa pod dniem 27 M arca 1871, do L. 4634 w tutejszym  
Sądzie  ̂obwodowym pozew o zaintabulow anie powodów7 
za właścicieli części IV schedy dóbr Żywaczow7a wyto
czyli, k tóry  tusądową uchw ałą z dnia 15. Kwietnia 1871 
zadekretow any, a zarazem  dla wymienionych niezna
nych pozwanych ja k  też ich nieznajom ych spadkobier
ców kuratorem  adw okat krajowy Dr. Szydłowski z z a 
stępstwem  adw okata krajowego Dr. T u taka ustanowiony 
został.

Rzeczą więc .jest tychże pozwanych wcześnie przed 
term inem  wyznaczonym lub m ianowanemu kuratorow i 
należy tą  do obrony udzielić informacyę, lub też zastępcę 
sobie obrać, inaczej bowiem złe skutki wyniknąć m o
gące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów 15. Kwietnia 1871.

(1060 2 —3) Obwieszczenie.
L. 5661. C. k. sąd obwodowy Tarnow ski niniej

szym edyktem wiadomo c z y n i, iż p. Józefa . z Ruckich 
Staroniowa przeciw pp. Stanisław ow i Służewskiemu, Ma- 
ryannie Służewskiej, Anieli Służewskiej i Janow i W it- 
wtekiemu, wszystkim co do życia i m iejsca pobytu n ie
wiadomym, a  w razie ich śm ierci onychże spadkobier
com toż samo niewiadomym o ekstabulacyę %  części 
sumy 20000 złpol. w stan ie  biernym dóbr R ożąnka „Se- 
bastyanową" zwanej, dom. 62. p. 51. n. 1- on. e t c .  in 
tabulow anych  p ozew  w n io sła  i  o pomoc sądow ą prosiła, 
w skutek  czego term in do rozprawy ustnej na dzień 26 
m aja 1871 r. o 10. godzinie rano wyznaczonym zosta ł

Ponieważ pobyt zapozwanych pp. S tanisław a Słu 
żewskiego, M aryanny Służewskiej, A nieli Służewskiej i 
Jan a  W itwickiego, tudzież ich spadkobierców wiadomym 
nie j e s t , przeto przeznaczył tu tejszy  sąd dla zastęp 
stw a na  koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tu te j
szego p. adw okata D ra. Kapiszewskiego z zastępstwem  
p. Dra. Nowakowskiego na  kuratora, z którym  wniesio
ny spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem  przypom ina się zapozwanym, ażeby 
w przeznaczonym  czasie albo się sam i osobiście staw ili 
albo potrzebne dokum enta przeznaczonem u zastępcy u- 
dzielili lub też innego obrońcę obrali i tu tejszem u są
dowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem  przepisa
ne środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające 
skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Tarnów, dnia i4 . kw ietnia 1871.

(1039 1— 3) Ed y k t 3.1 ne wezwanie.
Nr. 1881 cyw. C. k. Sąd po wiato wj w Białej na 

skutek podania Jęd rze ja  i Zuzanny Jenknerów  z L ipnika 
de pr. 27 m arca 1871 do 1, 1881 względem wym azania 
przedaw nionych kwot 250 złr. i 50 złr. w. w. na re a l
ności pod 1. 138 st./214  n. w Lipniku na  podstaw ie 
kon trak tu  z dnia 19 L istopada 1815 r. wedle Tom I 
pag. 227 n, 1 haer. na rzecz Ja n a  M altza i Jo an 
ny Maltzowej - zaintabulow anych —  wzywa niniejszem  
z życia i m iejsca 1 pobytu niewiadomych w ierzy
cieli tychże spadkobierców  lub prawonabywców do 
rąk  ustanowionego d la  nich k u ra to ra  p adw okata Dr. 
E isenberga aby stosownie do dekretów  nadw ornych 
z dnia 15. M arca 1784 i 7. G rudnia 1835 Nr. 262 i 101 
zb. ust. sąd i rozporządzenia  m inisteryalnego z dnia 
18 M aja 1850 r. 1. 209 dz. p. p. z swojemi p ra j 
wami w przeciągu jednego ro k u , sześciu tygodni 
i trzech  dni do tutejszego c. k. Sądu powialego zgło
sili się. gdyż w przeciwnym razie po upływ ie owego te r 
m inu wymazanie powyższych wierzytelności zarządzone 
zostanie.

B iała dnia 30. M arca 1871.

Sm  9lamen © r. IDłaj. beś ^ a tfe rś ! ©a8 f . !. 8anbe6= 
gerid)t in ©traffac^en a(3 $rcfjgevicl)ttn SBien erfennt uber'Un= 
trag ł- f. <Staat§a«)Daltfct)aft, bafś bet Sn^all beS in 
9ir. H 8  be§ politiifd;en ©agblattcg, „91eue8 grembcnblatt" 
etfcfyienenen BlitiWś unter ber Ueberfctytift: »em
(gietier" ba§ 93erbred)en ber ©tćrung ber óffentltdjen łRufye 
nad; §■ lit- a  © t. ©. begrimbe, bat>er nad; 'Uri. V. beS 
®efefce8 Dom 15. Dctober 1868 91. 331., SRr. 142 baS
Serbot ber Sffieitercerbteitung biefer ©rucff<trift au8gefpro= 
cf>en it>irb (1 0 6 2 )

33om !. f Banbeśgeridjte in ©traffadjen.
SBien, am 1. 9Rai 1871.
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(1049 1 - 3 )  ®  b i c L
91r. 9674. £$ott ©eife bcS f. I  jheiggeridjteg 311 

Przemyśl luirb fiwmit befannt gegi-btut, bafj in óolge 
^iitudieng bee f. f. 2anlx§3<ri^ te8 ™ Wien com 27. ©eg* 
tember 1870 3 . 54107 jur Sefciebtgung ber prfo. ófterr. 
Kattonalbanf mit ber SDarle^cnSforberung im Dfeftbetrage 
udu 2838 fl. 38 tr. jamuit 6 ^ct. Sntereffeu rem 29. Suli 
1869, banu ber oetn 23erfalU<tage big gum 3 a$>fung8tage 
bered)neteu 6 ^ct. itoguggjinfen uub bem beretig erwad/ie* 
nen ^eftenbetrage eon 14 fl. 71 fr. ófterreic^(fd;ec 2Bafp= 
tung, bąnn ber auf 47 fl. 78 fr. bfterr. 2Bfi£r beftimmteu, 
joirie ber meiterS nod; anflaufenben ermeiglif^en ©eii^ts* 
unb ©reciitionkfofteu, bie eyecutiee geilbietung ber laut libr. 
Dom. 307. pag. 430. u. 30. haer. bem .perm Carl K o
zakiewicz gefyorigen, im beftanbeuen Przem yśler Jtreije ge* 
legeuen laut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. ber ipi)po= 
tl/ef unteiliegenben ©uter Ciemierzowice tiebft bem ®runb» 
fttirfe O debranka, unb jioar in jmei Serminen nu§gcfd;rie* 
beu luirb, uieldje eyeculiue weilbietung am 5. Suiii 1871 u. 
ani 3. 3uli 1871 jebeSmat urn 10 U be Siermittagg miler 
nad;ftet;enbeu gcilbietuugóbebingungen eorgenommen werben
luirbs ' ■ -------------------

I- 9116 ' ih io m f o p r e iś  u m b  ber bei ber 33elc il ;mig |i.i = 
i u te iu nd j j ig  e rm it te l te  _ 4 '3er tb  e o n  2 7 3 0 0  fl. ó f te rr .  P i . i b r .  
a n g e u e in m e u .  O m  erften u u b  giueiten £ e r m i u e  w e rb e n  biefe 
® i i t e r  u icbt  u n t e r  bem  S lu ó ru fu p re i j e  u e r l a u f t  w e r b e n

2. '41 e r  S e g i n n  ber  g e i l b i e tu n g  I ;a t  jebe r  JL u if lu f t ig e  
1 0  'Pet. beś SluSrufSpreifeS, b. i. 2 7 3 0  fl. óf terr.  2 8 % .  im 
ff ia a rcu ,  in  23iid)eln ber  g a l i g . S p o r c a f f e ,  ebe r n a d ;  b em  iep* 
ten  C u r i e  in ^ f a n b b r i c f c n ,  jei eg bee g a l i j .  S r e b i t  * 'Snjli tu* 
leg ebe r ber  3 i a t i o n a l b a n f  o b a - in  galtg. ® r u n b e n t l a i ’tungo» 
D b t ig a t i o n e n  alg 9 3 a b iu m  su  p a n b e n  ber KicitationB * 6 em* 
w i n i e n  j u  erlegen.

' ■ e  9 (a t ion a t l 'a i ' . f  ift r e n  bie jem  Gśrlage befre it .
S a g  2 3 a b iu m  bee (irftelyerS, i n  le ie fe rn  ee im  b a a r e n  

© e lbe  erlegt  i f t ,  w i r b  i n  beu .R aiifpreies c i iigered /ne t,  beu 
u b r ig e n  S ic i ta n te u  a b e r  nad )  23eenb ign ng  ber g e i l b i e tu n g  311= 
ruttgeftellt.

•L S e r  S a b u f a r e r t r a c t ,  fem ie  bie m ei te ren  Otcteu f inb  
111 l / iergerid) tl id ;en  J l e g i f t r a tu r  j u r  © in f id ; !  berei t .

4 .  S e Q t e n  biefe © i i t e r  w e b e r  a m  erften  ned ;  a m  groei* 
ło‘i S e i lb i e tu n g g te r m in c  l im  ben S l i tgm fgp re ig  u e r l a u f t  mer* 

i 0 lu irb  j u r  © t iw e r n e b m u n g  eer  © l a u b ig e r  u b e r  bie C r*  
lv’id ) te ruua  t>ev 39ebii igu tigen  eine S a g f a p n n g  a u f  beu 8. ,3 u l i  
1 8 7 1  u n i  u ie r  1%  37 ad ;m i t tag §  b e f i im m t ,  bet m e ld /e r  bie 
- ' i icbte ifdieincnben a lg  ber  ? .Pebrbe it  be r  © r jc be iuenb cn  anae*  
felien w e rb e n .

ip ieuoit  w e rb e n  bie p r tu i l .  ó f te rr .  D i a t i o n a lb a n f ,  tp e r r
C a r l  K o z a k i e w i c z  j u  e tgenen p a u b e i t ,  fe rn e r  bie .pi) |)ot[ie=
argldubiger, f. f, gmanjprecuratur im Siamcu ber p r iu

S o rb e ru n g e n ,  w ie  and )  i m  T ta m c n  beg 9 )? ino r i ten  re jp .  g r a n *
l ® ® 1 © u n u e n tg  in  P r z e m y ś l ,  ber  'P f a r r e  i n  Z a m i e c h ó w ,

r r  J t i rd )e  in K i s i e n i c a  u n b  beg © r im b e n t t a | t u n g g *  u n b  ©e*
b u b re n fo n b e g ,  bie ga t i j i id ) .  ( S r e b i t a n f t a l t , bag tńsdw en*  u n b
4 » 0 i | e u * 3 n f t i t u t  ber gr. fa tb -  ©rgbtógófe St. Georg in Lem-
”yrg, p r .  Osias Losch, Feivel Polturak, Jen te  Ludm erer,
•'lathias Grass, Beile M itte lm an n , Feige Altmann, p e r r
J °liana Czerwiński, gv. K lara  Czerwińska, Zofia Naza-
\ ewicz, p r .  Jacob  Borecki, Josel Zierkiewicz gu eigenen
■yaubeu, banu p r .  W olf Schumer, gr. K onrada Michłik,

V i n c e n z  L e n k i e w i c z ,  u n b  a l le  jcne  © t d u b ig e r  u n b  'Par*
% i e n ,  weld ie  n ad )  2l u 6f e r t ig u n a  beg S m b u la r e r t r a c t e g ,  b.
15. er,...; I o-.n  rat

1_

fr.

1000 złr. w. a. względnie 900 złr. 800, 700, 600 lub 
500 złr., tudzież posady p rak tykan ta  rachunkowego z 
adjutum  rocznych 200 złr. w. a.

U biegający się o te  posady m ają wnieść prośby 
należycie udokum entow ane w drodze p rzepisanej n a j
dalej do końca M aja 1871 do niniejszego Prezydyum.

Kandydaci o posadę prak tykan ta , m ają się szcze
gólnie co do wieku, tudzież złożonego egzaminu doj
rzałości lub ukończonych wyższych szkół realnych nale
życie wykazać.

Lwów dnia 2 . M aja 1871.

(1051 3 - 3 )  i i  ii u b nt n rij u u g.
9tr 18472. 3nr Ddteberbefepuug brr U i6nf=@rofdrafif 

tu Strzeliska iit brr 'LVdifgf)auptmaHnfd)aft B obrka, wirb 
bie goncurreng niittrlfl ll.brrveid)uug fdjriftlicber Dfferten aug* 
gej^rieben.

Sieje Sffrrtru  finb belrgt mit bem tłlrugelbe uon 50 
fl. óft. 28., banu ben Brngntffeii uber bie erlangte @rot))db= 
rigfrit, iibrr ©łcralitdt uub dirrmógrmjfiaiib langfteng bie 
22teu idiat 187 1 jwri U^r 9tad)iuittagS, bei ber 1.1. ginnng* 
®emfg=Sircclioii m Lem berg 311 iibrrreidpu.

S e r 23evfeliv birfer ©rujjtrafiE im calpe 1870 be*
tn tg :

an Sabal . . . .  13244 fl 2
au ©tempelu . . . 289 „ 85 „

Bujamuteu 13533 fl. 87 fr.
iift. 2ńal)r.

S ie  jonftigeu bicitatioiiebebinguiigeii, banu ber Ultrag= 
nii;,*2(uśweig fóunen bei ber genannteu giiuyi', * 23e;irfe * Si* 
rediDii emgeieljen werben.

2h 'n  ber t. 1. giuanj=8anbeg--1 irection.
L om berg . ant 28. Slpril 1871.

O b w ie s z c z e n ie .
L. 1^472, Celem obsadzenia liurtowncj sprzedaży 

ty tuniu  w Strzeliskach w powiecie Bobreckim rozpisuje 
się konkureucya w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty m ają być zaopatrzone kwitem na 
wadyum w ilości 50 zł., tudzież świadectwem pełnolet- 
ności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej 
do 22go m aja 1871 do drugiej godziny po południu 
podane do o. k. dyrekcyi powiatowej skarbu we Lwo
wie.

O brót tej trafiki wynosił w roku 1870, mianowi
cie :

w ta tun iach  . . . .  13244 zł.
w stem plach . . 289 „

Razem  13533 zł.
wal. austr

Bliższe warunki licytacyjne i wykaz dochodów 
możną przy c. k. dyrekcyi powiatowej skarbu we Lwo 
wie przejrzeć. ~  -  n

C. k. krajow a dyrekeya skarbu.
Lwów, dnia 28. kwiotnia 1871.

(1052 3— 3)

577

godzinie

2
85
87

,ld- Sufi i 1870 
ter

b iug l id je  Picdjte  a u f  bie p  n r r f a u fc i ib e n  ©ii* 
. e r w ir fc u  w u r b o n ,  e b e r  w c ld ie n  bie 2 ) c r f td n b ig u n g  co i t  t e r  

o e i lb ie tb im a  u u b  bie m e i te ren  © e fd je ibc  i n  b ie je r  Slngetegen*
» 7......   ... vi .C ... ----beit

obiet
!« ber'

aug wag tmmer fur einer Urfadje eitfmeber gar nicl)t 
recfytjcitig sugefteflt werben foHte, gu pćinben bee 

,, •- 'Perfoit beg perm  Slbnecaten S r .  R eger mit ©ub* 
Lltuńmtg beg p e rm  2lboecatcn S r .  Chameides beftellten 
_u>'ntor neiftdnbigt.

Przem yśl, ani 8. Dłiarj 1871.

 ̂L°7o i — 3) 113 i i  t r  r  it f.
u ,  9(r. 787. 23eu ber f. f. ©taatganwaltjd;aft R iedw iib  
iR r* Dcfanut gegeben , bap eg .eon ber unter bem 8 . Slprtl 
jti 1 3  638 funbgemad;ten, auf ben U . 23iai 1871 be* 
©tt-f^’1' t'citatcrifd;eu_ 2ierpad)tung ber 23erpflegeleften ber 
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bend 19. 'JJ;ai 1871 nenii U^r 23onnittagg befliimut, 
i;iegu bie ©laubiger ber M ariem Dwore 

Staiivli’ ®OHcurSmaffe 311 er)d)eiiten l;iemit etngelaben. 
1Siiawów, ben 4 9Jiai 1871.

Alexander Hordyński, 
©Ducurć* ©ommiffar.

Ki- Obwieszczenie.
szczenie . 3 l0 

a)
R

na

lokal

s. k. Poszukuje się lokalu  na  umie- 
a ) męs^ jZe§° seminaryum nauczycielskiego 

^eński"^ 0 0*m iu pokojach z ogrodem 
Lokal, 0(j®° o ośmiu pokojach bez ogrodu.

5-6 lat. Wladająey celowi, m ógłby być najęty 
W łaściciele 
zaraz lub

Radzie szkolnej k C ^ ^ n i a T ^  Wyna^ ć talu

Lwów dnia a

® g ł° 8 Ze n ie

oferty

11069 1 — 3)
Nr. 3494.

Rady ~ .
°- K w ie t J ^  krajoweJ-16 mm, 1R71

r., zechcą przedłożyć 
na piśmie.

1871.

, . , . , —  Celem Tr*e ^ o n k « r s u .
dziale, racliunkowym 1 adze
krajowogo ]ios;-idv ..<> lw°Wskieiowc,menia °P różnionej przy od- 

u2 ofii-yu] r . c‘ k wyższego Sadu
‘•■Punkowego /. roczną pm cą

~ 3> O g ło s z e n ie .
L. 3828. Opróżniona drobna sprzedaż ty tun iu  w 

Brodach przy ulicy lwowskiej pod 1. 815-816 w pobli- 
skości urzędu telegraficznego nadana będzie w drodze 
publicznej konkurencji za pomocą podania pisemnych 
ofert konkurentowi uznanem u za zdolnego i podające
mu najwyższy czynsz dzierżawny.

O brót tej drobnej sprzedaży tytuniu wynosił w 
czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 r. w ty tuniu  
5652 zł. 38 kr. i w znaczkach stemplowych 100 zł, r a 
zem 5752 zł. 38 kr. —  zysk od sprzedaży a la m inuta 
(bez potrącenia wydatków) 565 zł. 24 kr.

Trafikant pobierać ma potrzebny m a te ry a ł do 
sprzedaży w Brodzkiej gł j"mcj trafice tytuniu.

O ferty należycie ostem plow ane, do których z a łą 
czone być m ają: świadectwo m oralności od władzy m iej
skiej, dowód osiągnionej pclnoletności i wadyum 56 zł. 
w. a. podane być m ają najdalej włącznie do 19. m aja 
1871 r. do drugiej godziuyr po południu do c. k p o 
wiatowej dyrekcyi skarbu w Brodach.

Bliższe w arunki przejrzane być mogą w c. k. po
wiatowej dyrekcyi skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekeya skarbu.
Brody, dnia 28. kw ietnia 1871.

(1054 3— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 27S6-Pr. W celu obsadzenia posady c. k. s ta 

rosty L, ew entualnie II. k lasy , rozpisuje* się konkurs 
do końca m aja b. r.

Podauia w dowody kwafifikacyi zaopatrzone nale
ży wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydyum  N a
miestnictwa.

Z Prezydyum c. k. Nam iestnictwa.
W e Lwowie, dnia 3. m aja 1871.

(1035 3— 3) Obwieszczenie.
L. 3913. C. k. sąd obwodowy w Sam borze wzy

wa posiadacza utraconej k a r ty  wkładkowej kasy oszczę
dności w Sam borze z da ty  13. grudnia 1869 Nr. 572
na 20 zł. w. a. i imię Frani iszki Burdowicz opiew ają
cej, aby w ciągu sześciu miesięcy zgłosił się p rzed  są
dem i objaw ił swoje po siad an ie , gdyż w przeciwnym 
razie wyżej opisana k a r ta  będzie uznaną za nieważną.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, duia 18. kw ietnia 1871.

(1036 3— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 1071. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje 

do publicznej w iadom ości, iż Felicyan Sikorski z Mę- 
drzychowa uchw ałą c. k. sądu obwodowego Tarnow skie
go z dnia 13. kwietnia 1871 1. 4836, z powodu choroby 
umysłowej za bezwłasnowoluego uznanym został, i że 
W skutek tego dla niego k u ra to ra  w osobie Alojzego 
Posila de Leopnlsinego nstm nw ioim .

Dąbrowa, duia 24. kwietnia 1871.

(1040 3 - 3) E a y  k  t.
Nr. 3198 cyw. Ze strony c. k. Sądu pow iatow ego 

w Starejsoli, podaje się do powszechnej wiadomości, że 
na zaspokojenie wywalczonej przez Berka E n tu era  p rze
ciw W aśkowi Huczko kwoty 53 złr. w a. tudzież kosz
tów egzekucyi 4 z ł r .  I złr. 26 ct., 7 złr. 7 0 12 ct.,
9 złr. 93 c t ,  4 złr. 72 ct., 2 . złr., 7 złr. i teraźn iej
szych w kwocie 2 złr. 22 ct. w. a. przyznanych, rozpi
suje się pow tórna publiczna przymusowa sprzedaż 
realności w Janowie pod Nr. k. 30/35 położonej egze- 
ku ta  W aśka Huczko własnej korpusu tabularnego 
niestanowiącej tu  w Sądzie przedsięwziąść się m ająca 
w trzech term inach a to dnia 7. Czerwca 1871 14. 
Czerwca 1871 i 21. Czerwca 1871 zawsze o
10 przed południem pod następującem i w arunkam i:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającej rea l
ności 1. k. 30/35 w Janowie postanaw ia się wydobyta 
sądownie cena szacunkowa w kwocie 350 złr. w. a.

2. Każden chęć kupienia mający ma przed rozpo
częciem licytacyi 10% ceny szacunkowej jako wadium 
albo w gotowiźnie albo w elektach giełdowych podług 
ostatniego kursu do rąk komisyi licytacyjnej złożyć. -  
W adium  najwięcej ofiarującego zatrzym a się w Sądzie 
na  zabezpieczenie dotrzym ania warunków licytacyjnych 
innym zaś chęć kupienia m ającym zaraz po skończonej 
licytacyi zwróci się.

Akt szacunkowy jako też i inne warunki licytuj 
cyjne wolno je s t chęć kupienia mającym w tu tejsze 
reg istra tu rze  przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

Z c. k. Sądu powiatowego.
S tarasó l dnia 5 Lutego 1871.

(1041 3 — 3) O bwieszczenie.
L. 10559. W celu zapewnienia w ykonania budo

wli konserwacyjnych w latach 1871, 1872 i 1873 na 
gościńcu wojskowym Gdowsko - Gorlickim w Jasielskim  
okręgu budowniczym wykonać się m ających , odbędzie 
się w dniu 30. m ają 1871 r. o godzinie 12. w południe 
w c. k. starostw ie w Jaśle licyfcacya przez składanie o- 
lert.

Cena fiskalna robót w r. 1871 wykonać się m a 
jących  wynosi 5177 zł. 82 kr. w. a

Bliższe w arunki licytacyi p rzejrzane być mogą w 
wymienionem e. k. starostw ie, w godzinach urzędowych, 
gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 5procentowe 
od sumy fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nie ty l
ko cyfram i ale i literami przed oznaczonym terminem 
wnoszone być m ają.

Oferty nieułożone według przepisów , lul) niejio- 
dane w term inie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. kwietnia 1871.

(1043 3 — 3) E d y k t.
L. 23669. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwow

ski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
Leona O lp ińsk iego , iż w skutek prośby Kalmana Te
liga przeciw  niemu na podstawie wekslu z daty Lwów 
10. listopada 1867 na  245 zł. w. a opiewającego wnie
sionej, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 245 zł. w. a. 
z przyn. w ydanym , że dla niego kuratora  w osobie p. 
adw okata Dra. M anscha z zastępstwem pana adw okata 
Dra. R echena ustanowiono, i kuratorowi nakaz zap łaty  
doręczono. Rzeczą zatem jego będzie temuż k u ra to ro 
wi potrzebnej informacyi udzielić lub innego zastępcę 
sobie wybrać i o tern sądowi donieść.

Lwów, dnia 1. maja 1871.

(1028 2— 3) E d y k t .
L. 1701. C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy w 

Stanisławowie ogłasza niniejszem , że w skutek pozwu 
na  dniu 6. m arca 1871 1. 1701 prze gm inę m iasta S ta 
nisławowa przeciw tyluchle Fuss o

I. zapłacenie należytości 47 zł. 74 kr. z pizyn.
II. uznanie uzyskanej p reuotacyi powyższej nale

żytości w stanie biernym  sumy 880 duk na realności 
pod Nr. k. 22 m. w Drzem yślu intabulowanej i w s ta 
nie biernym realności pod 1. k. 74 w Przem yślu na Pod
górzu położonej, jak o  uspraw iedliw ioną wytoczonego 
term in do sum arycznij -rozprawy na  dzień 22 . czerwca 
1871 o godzinie 9tej przed południem  wyznaczony zo
stał.

Gdy miejsce pobytu Machli Fuss nie je s t wiado- 
mem, więc ustanaw ia się dla niej na jej koszt i niebez
pieczeństw o k u ra to ra  w osobie p. adw okata Dra. K w iat
kowskiego z zastępstw em  p. adw okata Dra. W urzla w 
Stanisławowie i wzywa się nieobecną M achlę F u ss , by 
o miejscu pobytu sądowi doniosła i na powyższym te r 
minie osobiście lub też przez pelnom ocuika, którego 
sobie obrać może, jaw iła  się, albo też ustanowionemu 
dla niej zastępcy z urzędu potrzebną do obrony infor- 
macyę udzie liła , inaczej bowiem skutk i z zaniedbania 
wyniknąć m ogące sam a sobie przypisać by musiała.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego.
Stanisław ów  dnia 10. m arca PS7 I .

C.
E
k.

d y k t .
handlowy wsąd obwodowy jako 

podaje do wiadomości, iż ustanow ił dla

(1030 2-  3)
L. 6055.

Stanisławowie _
niewiadomego z miejsca pobytu f ilip a  H erm ana, p rze
ciw którem u na prośbę Siissmana Holcłera na podsta
wie wekslu z daty Otynia 1* lutego 1865 o zapłacenie 
sumy 75 zł. wraz z odsetkam i Gproc. od dnia 1. czerw
ca 1869 bicżąecmi i kosztami sądowemi 6 zł. 37 kr. 
nakaz zapłaty z duia 26. kwietnia 1871, 1. 6055, wy
dany został, kuratorem  na tegoż zysk i s tra tę  p. adwo
kata krajowego Dra. Szydłowskiego z zastępstw em  p. 
adwokata Dra. Wurzla.

Wzywa się więc tegoż F ilipa H erm ana, by tem uż 
kuratorow i ustanowionem u wcześnie dokładną inform a- 
cyę dał lub innego zastępcę sądowi p o d a ł , gdyż in a 
czej spraw a z tym kuratorem  przeprow adzoną zostanie.

Z o k. sądu ob.indowego.
Stanisławów, dnia 26. kw ietnia 1871.



578
(1061 1— 3) E d y  k t.

Nr. 1492. W celu zaspokojenia pretensyi wekslo
wej Sary  Tannenbaum owej w kwocie 700 złr. w. a. wraz 
z 6%  procentam i od dnia 24. Czerwca 1SG4 kosztam i 
w kw otach 7 złr. 98 ct., 18 złr. 7 ct., 5 złr. 83 ct. 
10 złr. 2 ct., 16 złr. 87 ct i obecnie w kwocie 19 z łr 
69 ct. w. a. przyznanym i wyznacza c. k. Sąd powiato 
wy do przedsięw zięcia przymusowej sprzedaży przez 
publiczną licytacyę realności hypotecznycb Franciszka 
Rybickiego własnych w Brzesku położonych a mianowi
cie realności pod 1. k. 160 połowy realności pod 1. k. 
17 i p lacu pod budowlę pod 1. k  2 dozwolonej mocą 
uchwały c. k. Sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. 
Czerwca 1870 1. 2276 nowe 3 te rm in a , a  mianowicie 
w dniach 6. Czerwca, 18 Lipca i 29. S ierpnia 1871 
zawsze o godzinie 9 przedpołudniem .

Sprzedaż ta  odbędzie się pod w arunkam i w edyk- 
cie z dnia 2. Czerwca 1870 1. 2276 wyrażonymi z tym 
dodatkiem , iż realności powyższe na  tych term inach 
tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takow ą sprzedane 
zostaną.

C. k. Sąd powiatowy
w Brzesku dnia 19. K w ietnia 1871.

(1063 1— 3) E d y  k t.
L. 6913. C. k. sąd krajowy krakowski zaw iada

m ia niniejszym edyktem  p. Ja n a  Lelira a w razie jego 
śm ierci niewiadomych spadkobierców , że przeciw nim 
p. Stanisław  Żeleński o uznanie przedaw nienia i eksta- 
bulacyę sumy 848 zł. w. w. z przyn. ze stanu biernego 
dóbr Brzezie z przyległ, z poz. 9 i 27 on. wniósł po
zew, w załatw ieniu tegoż pozwu term in audyencyoualny 
do ustnego postępow ania na dzień 21. czerwca 1871 o 
godzinie 10. rano się wyznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego 
nieznanych spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. 
k. sąd krajowy w celu zastępyw ania pozwanego lub też 
nieznanych spadkobierców jak  równie na koszt i niebez
pieczeństwo jego tutejszego pana  adw okata D ra. Hajdu- 
kiewicza ze substytucyą p. adw okata Dra. K aufm ana 
kuratorem  nieobecnych ustanow ił, z którym  spór wyto
czony według ustawy postępow ania sądowego w Gali
c j i  obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym  edyktem  pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub 
też potrzebne dokum enta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tern c. k. sądowi krajowemu don ieśli, w ogóle 
aby wszelkich niożebnych do obrony środków użyli, w 
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków , dnia 25. kwietnia 1871
(1066 1— 3) O bw ieszczenie

N r. 18032. W celu zabezpieczenia wykonania b u 
dowli regulacyjnych na  Sanie pod Czekajem wszawskim, 
odbędzie się w c. k. Starostw ie tarnobrzeskiem  na dniu
30. M aja 1871 publiczna licytacya za pomocą pise
mnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13569 złr. 84%  ct. w. a.
D otyczące w arunki budowy przeglądnąć można w 

rzeczonem  c. k. starostw ie, dokąd także oferty ułożone 
podług przepisu i zaopatrzone w 5°/0 wadyum wniesione 
być m ają w powyższym term inie najdalej do 12 go 
dżinie w południe.

O ferty  opóźnione; lub nie ułożone podług prze
pisu nie będą  uwzględnione.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów dnia 1. Maja 1871.

(1045 2— 3) E d y  k t
L. 3845. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo 

czyni, iż realność pod 1. 14 D :. W- (dawniej pod li
czbą 127 Gm. IX .) w Krakowie położona wedle ks. gł. 
IX. vol. nov. 1. pag. 615. n  5. haer. na imię m asy 
M ateusza Rogowskiego intabulow ana celem zaspokojenia 
pretensy i wysok. skarbowi na  mocy wyroku c k. sądu 
krajowego z dnia 19. grudnia 1865 1. 23495 p rzy zn a
nych:

a) 142 zł. 69 kr. w. a. z procentam i po 4proc 
od dnia 8. m aja 1861 r„

b) 60 zł. 63 kr. w. a. z procentam i po 4-proc. od 
dnia 8. listop. 1861,

c) 59 zł. 46 kr. w. a. z procentam i po 4proc od 
8. listop. 1861 , tudzież celem zaspokojenia procentów 
po 4 proc.,

d) od resztującego kap ita łu  816 zł. 81 kr. w. a. 
od 8. m aja 1861,

e) od 419 zł. 4 kr. w. a. od 8. listopada 1861 i
f)  od 4 2 9  zł 64 k r od 8. listop. 1861, niemniej

celem zaspokojenia kosztów w kwotach 21 zł. 4 kr., 1 
zł. 87 kr. i 9 zł. 16 kr. przyznanych po potrąceniu u- 
płaconej na poczet powyższych należytości kwoty 91 zł. 
57 kr., następnie celem zaspokojenia dalszych kosztów 
w kwotach 36 zł. i 29 zł. 47 kr. przysądzonych, przez 
publiczną licytacyę w jednym  term inie dnia 23. czerwca 
1871 począwszy od godziny 10. rano w gm achu c. k.
sądu krajowego w Krakowie przy ulicy grodzkiej sp rze
daną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkow a w 
kwocie 13248 zł. 16 kr. w. a.

Gdyby zaś n ik t nie ofiarował cenę wywołania, n a 
tenczas powyższa realność niżej ceny szacunkowej, je 
dnakże nie niżej od jej połowy będzie sprzedaną.

W adyum przy licytacyi złożyć się1 mające wynosi 
kwotę 1000 zł. w. a., które w gotówce lub w publicz
nych obligacyach państw a austryackiego, w obligacyach 
indemnizacyjnych galicyjskich albo też w listach zastaw 
nych Towarzystwa kredytowego lub B anku kredytowego 
galicyjskiego złożonem być może.

Akt oszacowania, wykaz hipoteczny realności ma

jącej być sprzedaną i resz tę  warunków licytacyi w re- 
g istra turze c. k. sądu krajowego przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadam ia się z m iej
sca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną p. K a
tarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzycieli, 
k tórzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na  po 
wyższą realność w esz li, lub którym by uchwała licyta
cyjna z jakiejkolwiekbądź przyczyny albo wcale nie lub 
zapóźno doręczoną została, do rąk  kura to ra  ustanow io
nego p. adw okata Dra. R appaporta.

Kraków, dnia 3. kw ietnia 1871.

(1025 2— 3) E d y  k t.
L. 2638. Gospodarzowi brodzkiem u Jurkowi Sirko 

za przyzwoleniem c. k sądu obwodowego w Złoczowie 
z dnia 15. m arca 1871 1. 2332 na dniu dzisiejszym za

m arnotraw cę uznanem u, kura to r w osobie obywatela 
brodzkiego pana B altazara  Błockiego nadany zos(.aj 

Z c. k. Sądu powiatowego.
B rody, dnia 20. kw ietnia 1871.

* * *  B itte zu beachten * * *
2 )ci§ jeit  utelcit Safyreit  beiua(irtcft  śBefle, fńr

fteit, . jp e ife i fe i t , 2f u ó h o t f n e n  be in i  S p r e d m t  ift ©umrni m il  
BucLr.

3),m o n  cr^eitgte Guinmi - Bonb or.s por
311 2 0  f inb  311 b e fb n u n e n  boi

O. T. Winkler ut Jmmberg.
(302 14— 14) Eduard Fuchs iti K rakau.

Doniesienia prywatne.

(1019 3 - 3 )  301. D. D. T.

M » 3 > H i c  e  j r  s m

Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w  K rakow ie

ogłasza niniejszem, źe stosownie do rozporządzenia 
§. 11. statutu, ceny najwyższe, po jakich w pojedyn
czych powiatach, ziemiopłody od gradu zabezpieczać 
w tym roku można, i według których bez względu na 
ceny targowe wynagrodzenia wymierzane będą, przesłane 
zostały Agentom Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. 

Kraków dnia 14. kwietnia 1871. r.

P r e z e s

Rady nadzorczej Towarz. wzajemn. ubezpieczeń
xv JEŁrals.owi©

zawiadamia Członków Towarzystwa w ślad §. 84 statutu, że

dziesiąte porządkowe Zgromadzenie ogólne
zbierze się w  d r e i i l  5 .  C ® e r W C ®  b. r. o godzinie dziesiątej przed południem 

w gm achu Towarzystwa Naukowego w Krakowie,

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadź, są następujące1 
A, W  lizusa!*? u b e 5B j s ie ć 25i ‘3* o d  o g n f s i .

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności jej w dziesiątym roku istnienia Towarzy
stwa, to j .  za czas od dnia 1. maja 1 8 7 0  do 30 . kwietnia 1871 r.

2. Orzeczenie co do udzielenia Dyrekcyi absolutoryum ze złożonych za ten rok 
rachunków.

3 . Wybór Członków Rady Nadzorczej do kadencyi iy . według ustępu trzeciego
§. 89. Statutu w miejsce w b. r. występujących.

4. Wnioski co do zmian statutu.

U ,  W  d z i a l e  u b e z p i e c z e ń  o j  g -m a d n
stosownie do §■ 3. warunków ubezpieczeń od szkód gradowych, nastąpi po 

zaniknięciu obrad w sprawach działu ogniowego:

5. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności w 7mym roku w tym dziale dokonanych.

b. Orzeczenie co do absolutoriami dla Dyrekcyi zo złożonych za ten rok ra 
chunków.

CJ, W  d z i a l e  n b e a s p i e c z c ń  n a  ż y c i e .
7. Sprawozdanie Dyrekcyi o stanie czynności w tym dziale dokonanych.

Kraków, dnia 1* maja 1871  r.

(1M0 3_s) Adam hr. Potocki.

V I d r u k a r n i  E .  W m i a r t s a .


